
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

چهارشنبه 30 فروردین 1402   28 رمضان  1444  
  سال بیست و دوم     شماره 4141

8 صفحه    5000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

گروه خبر // رئیس جمهور در مراسم روز ارتش با بیان اینکه ارتش به مردم عشق می ورزد و 
ملت هم به ارتش اعتماد دارد، گفت: ارتش سد محکمی در مقابل ضد انقلاب و گروه های تکفیری 

و اشرار است. 
   آیت الله سید ابراهیم رییسی رئیس جمهور در مراسم رژه روز ارتش طی سخنانی اظهار داشت: 
ارتش جمهوری اسلامی ایران شاخصه هایی همچون خدا باوری، خودباوری و مردم باوری دارد.

وی افزود: خدا باوری اندیشه دفاع از مردم و وطن و حفظ ارزشهای الهی و ایستادگی و مقاومت 
را ایجاد می کند.

   ارتش ایران در دنیا افتخار دارد که ولایت مدار است و تحت زعامت جانشین امام عصر خدمت 
می کند و دســتور و فرمان او را که فرمان الهی است بجان می خرد.رییسی ادامه داد: امروز ارتش 
دلاور و شجاع ما در عرصه های مختلف علم و فناوری گوی سبقت را از ارتش های منطقه ربوده 
اســت و ارتش ما ارتشی مجهز، بروز و به هنگام است. رئیس جمهور گفت: ما شاهد بکارگیری 
تجهیزات پیشــرفته ای در ارتش هستیم که جلوه ما می توانیم اســت. ارتش از تهدیدها فرصت 

می سازد و از همه کاستی ها برای کشور فرصت می سازد.

رئیس جمهور در مراسم روز ارتش: 

نیروهای آمریکایی
 باید زودتر منطقه را ترک کنند

نیروهای فرامنطقه ای و آمریکایی باید هرچه زودتر منطقه را ترک کنند زیرا به نفع خودشان و به نفع منطقه است
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استاندار هرمزگان در جلسه شورای 
آموزش و پرورش تاکید کرد  

لزوم برنامه ریزی برای حل 
مشکل سرویس مدارس

جای خالی اسقاط 
 خودروهای فرسوده 
در طرح های یکپارچه

۳۵ زندانی غیر عمد 
هرمزگان در انتظار آزادی 

استخدام
به یک نفر منشی خانم وارد به امور دفتری و کار با رایانه  برای کار در شرکت

 با حقوق و مزایای اداره کار نیازمندیم
تلفن تماس جهت هماهنگی   091۷۷6۷۴158
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افزایش شهرهای با وضعیت رنگ بندی قرمز 
نارنجی و زرد در هرمزگان

مدیر عامل شرکت شهر
حمایت از صنعتگران رونق تولید 

را به همراه دارد

30 بانوی جزیره هنگام 
گواهی ثبت دائم شناور دریافت کردند
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روز پنجشنبه سی و یکم فروردین ماه؛

شعب تامین اجتماعی هرمزگان 
دایر می  باشد 

رئیس دانشگاه پیام نور کیش:
مهلت جذب دانشجوي ارشد 

بدون کنکور تمدید شد

ادامه از تیتر یک //
   وی اظهار داشــت: ارتش به مردم عشــق می ورزد و 
ملت هم به ارتش اعتماد دارد. ارتش امروز پشتوانه امنیت 

کشور است. هرجا حادثه ای در کشور پیش می آید ارتش 
در کنار ملت است.رئیســی ادامه داد: ارتش سد محکمی 
در مقابل ضد انقلاب و گروه های تکفیری و اشــرار است 
و مرزبانی از مرزهای کشــور را به عهده دارد. ارتش در 
اقیانوس ها از منافع ایران پاســداری می کند و مردم این 

زحمات را می بینند.
  رئیس جمهور تصریح کرد: نیروهای مسلح ما برای منطقه 
امنیت ساز است و پیام مراســم روز ارتش پیام صلح و 
دوستی برای منطقه است. هر دستی که امروز بخواهد امنیت 
را برای منطقه حفظ کند، نیروهای مســلح ما دست آن را 
به گرمی می فشارد.وی ادامه داد: نیروهای فرامنطقه ای و 
آمریکایی باید هرچــه زودتر منطقه را ترک کنند زیرا به 
نفع خودشان و به نفع منطقه است. حضور نیروهای بیگانه 

امنیت منطقه را تهدید می کند. اما نیروهای مســلح ما در 
هرکجا از منطقه هستند امنیت ساز هستند.رئیسی افزود: 
نیروهای مسلح ما در مقابل تروریستها ایستادگی کرده و 
منطقه را امن کردند. اما بیگانگان فقط امنیت کشــورهای 
منطقه را تهدید می کنند.رئیس جمهور تاکید کرد: قدرت 
نیروهای مسلح ما به نفع امنیت منطقه است و بر هیچکس 
پوشیده نیســت که نیروهای مسلح ما چگونه از تمامیت 
ارضی و امنیت کشورهای منطقه حراست کردند.به گزارش 
جام جم آنلاین، وی خاطرنشان کرد: دشمنان بویژه رژیم 
صهیونیســتی این پیام را دریافت کرده اند که کوچکترین 
اقدامی علیه کشور پاسخ سختی از جانب نیروهای مسلح 
دربر خواهد داشــت و با نابودی حیفا و تل آویو همراه 

خواهد بود.

گروه خبر // مدیر کل تامین اجتماعی 
اســتان هرمزگان از دایر بودن شعب 
تامیــن اجتماعی در اســتان در روز 
پنجشنبه ســی و یکم فروردین ماه 
با توجه مهلت زمانی پایان ماه جهت 

ارسال لیست بیمه خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عباس اکبری 
در این زمینه گفت: با توجه به پایان ماه 
و جلوگیری از خلل در ارائه لیست حق 
بیمه توســط کارفرمایان، شعب تامین 
اجتماعی در روز پنجشنبه سی و یکم 

فروردیــن ماه دایر بــوده و آماده ارائه 
خدمات در حوزه دریافت لیست های 

حق بیمه می باشند. 
  اکبری افــزود: کارفرمایان می توانند 
مانند گذشته لیست های حق بیمه  افراد 
شــاغل در کارگاه خــود را از طریق 
سازمان  غیرحضوری  خدمات  سامانه 
به آدرس es.tamin.ir ارســال کرده 
و در صورت مشکل در این خصوص 
به صورت حضوری به شــعب تامین 

اجتماعی مراجعه نمایند. 

  وی خاطرنشــان کرد: به منظور رفع 
مسائل و مشکلات ارسال لیست توسط 
کارفرمایان ، ساعت کاری شعب تامین 
اجتماعی در روز پنجشنبه سی و یکم 
فروردین ماه تا ساعت ۱۷ بعد از ظهر 

می باشد.
   اکبری بیان کرد: روز پنجشنبه سی و 
یکم فروردین ماه، شعب تامین اجتماعی 
 هرمــزگان از ســاعت ۷:۳۰ تــا ۱۷ 
آماده ارائه خدمات بــه کارفرمایان و 

مراجعه کنندگان می باشند.

 اکبــری عنوان کرد: بهتریــن راه برای 
ارائه لیســت های حق بیمه ، ســامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان به آدرس 
es.tamin.ir می باشد و از این طریق 
کارفرمایــان بــدون مراجعه حضوری 
می توانند نســبت به ارسال لیست های 

حق بیمه اقدام نمایند.

روز پنجشنبه سی و یکم فروردین ماه؛

شعب تامین اجتماعی هرمزگان دایر می باشد 

رئیس جمهور در مراسم روز ارتش:  

نیروهای آمریکایی باید زودتر منطقه را ترک کنند
 

 گروه خبر // جانشــین قرارگاه مقدم جنوب 
نداجا بــا تاکید بر عزت و اقتــدار نیروهای 
مسلح گفت: تجهیزات و تسلیحات پیشرفته 
 توســط متخصصان بومی ســاخته شــده

 است. 
  امیر دریادار دوم جلیل مقدم، جانشــین قرارگاه 
مقدم جنوب نداجا در مراســم رژه به مناســبت 
روز ارتش در بندرعباس ضمن گرامیداشت این 
روز، اظهار داشت: با ثمر رسیدن انقلاب اسلامی، 
ارتش به ندای آســمانی رهبر کبیر انقلاب لبیک 
گفته و همصدا و همراه با امت در براندازی رژیم 
شاهنشــاهی اقدام کردند و به عنوان نخســتین 
بــازوی توانمند انقــلاب در جهت تحقق اهداف 
جمهوری اســلامی تلاش های خســتگی ناپذیر 
داشــت. وی با تاکید بر اینکــه امام راحل لحظه 
پیوســتن ارتش به مردم را لحظه شادی ملت و 
ناامیدی ستمکاران برشمردند، افزود: در آن زمان 
فتنه گران با اهداف پلید و دسیســه سیاسی سعی 
داشــتند مقدمات انحلال ارتش را فراهم کنند که 
حضرت امام با پاسخی صریح و شفاف، ارتشیان 
را مورد عنایت قرار دادند و 29 فروردین را روز 
ارتش نام نهادند. جانشــین قرارگاه مقدم جنوب 

نداجــا گفت: از لحظه پیروزی انقلاب اســلامی 
 ارتش و ارتشیان عشق و علاقه خود را به حرکت 
ستم سوز به رهبری امام راحل ابراز داشتند و در 
این مسیر ایثارگری و تلاش های زیادی انجام دادند 
گسستن از رژیم پهلوی و پیوستن به صف مردم 
و بیعت با امام راحل و خنثی ســازی توطئه های 
دشــمن به ویژه مبارزه با ضــد انقلاب و حضور 
گسترده و مستمر در عرصه های حماسه و شرف 
و حراست از مرزهای زمینی، هوایی و دریایی و 
 کیان نظام و تقدیم 48 هزار شهید گلگون کفن و 
رقم زدن حماســه 29 فرودین ســال 6۷ و نبرد 
نابرابر ناوهای جوشــن، سهند و سبلان با ناوگان 
آمریکا گوشــه ای از این تلاش ها بوده اســت. 
وی تصریح کرد: ارتش از ابتدای پیروزی انقلاب 
تاکنون در پیوند با ملت فداکاری خود را در برابر 
ارزش های بزرگ ایرانیت، اسلامیت و جمهوریت 
به خوبی نشــان داده اســت، امــروز حضور و 
گســترش صریح و مقتدرانــه و نمایش قدرت 
نیروی زمینی ارتش در مرزهای زمینی کشور و 
نظارت بر فعالیت هــا و گنده گویی تازه به دوران 
رسیده ها موجب شکست نقشه های شوم استکبار 
شده اســت.دریادار دوم مقدم گفت: امروز پدافند 
هوایی قهرمان از مرزهای هوایی کشور در عمق 
راهبردی هر جنبنده پروازی را رصد و مقتدرانه 
از حریم هوایی کشــور حراست و اجازه تعرض 
هیچ پرنده متخاصمی را به حریم هوایی نخواهد 
داد.وی ادامه داد: خدمات نیروی هوایی ارتش بر 
کسی پوشیده نیست قهرمانانی که یک روز بعد از 
جنگ تحمیلی ضربه مهلکی بر بدنه پوشالی رژیم 
بعث زدنــد و روحیه آنان را نابود کردند و امروز 
هم با نمایش پایگاه زیر زمینی خود بازدارندگی 

خوبی ایجاد کرده اند. 

جانشین قرارگاه مقدم جنوب نداجا گفت: نیروی 
دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان دست بلند مقام معظم رهبری و فرمانده کل 
قوا اجرای ماموریــت می کند دلاورمردان نیروی 
دریایی ارتــش از خلیج فارس تا خلیج عدن از 
دریای عمان تا اقیانوس هند تا دریای مدیترانه، 
اقیانوس اطلس شــمالی  اقیانوس آرام جنوبی، 
و جنوبــی با پرچم به اهتــزار درآمده جمهوری 
اسلامی ایران، دلاورانه حضور خود در دریاها را 

ثبت می کنند. 
   وی افزود: این حضور به منظور امنیت رســانی 
به کشورهای ساحلی، خطوط کشتیرانی و امنیت 
دادن به آبراه های دریایی است و به جز کشورهای 
استعمارگر و اســتکبار هیچ کس نگران حضور 
ارتش ایران در آب های بین المللی نیست. دریادار 
دوم مقدم بــا تاکید بر اینکه این حضور حامل 2 
پیام مهم برای جهان اســت گفــت: پیام اول این 
حضور برای کشــورای آزاد و مستقل امیدآفرین 
است که همه کشورها می توانند خود از منافعشان 
بدون استفاده از اســتکبار دفاع کنند و پیام این 
حضور برای استکبار این است که ناوگان نظامی 
ایران اسلامی هر جا نیاز باشد با اقتدار و افتخار 

حضور موثر خواهد داشت. 
  به گزارش  تســنیم ، وی با اشــاره به ساخت 
نظامی توسط متخصصان  تجهیزات و تسلیحات 
داخلی گفت: امروز نیروهای مسلح در اوج عزت 
و اقتدار قرار دارند و بــا بهره گیری از نیروهای 
متخصص بومی، ناوشکن، زیردریایی، هواپیمای 
شکاری، بالگرد، موشک، انواع سلاح های سبک 
و ســنگین و ســامانه های پدافنــدی و راداری 
پیشرفته ساخته شده، استقامت امروز اقتدار برای 

فردا است.

جانشین قرارگاه مقدم جنوب  نداجا در رژه روز ارتش در بندرعباس عنوان کرد 

حضور مقتدرانه نیروی دریایی در آب های آزاد 
این حضور به منظور امنیت رسانی به کشورهای ساحلی، خطوط کشتیرانی و امنیت دادن به آبراه های دریایی است 

و به جز کشورهای استعمارگر و استکبار هیچ کس نگران حضور ارتش ایران در آب های بین المللی نیست

ادامه در همین صفحه

جانشین قرارگاه مقدم جنوب  نداجا  در رژه روز ارتش در بندرعباس عنوان کرد 

حضور مقتدرانه نیروی دریایی در آب های آزاد 
صفحه 1 را بخوانید

  

گــروه خبر // کمیتــه امداد هرمــزگان برای 
دریافت کمک های مردمی روش های زیر اعلام 

کرده است.
 بــر ایــن اســاس بــرای دریافــت کمک های 
 مردمی، حمایــت از ایتام و محســنین و زکات 
فطره کد دســتوری *88۷۷*۰۷6# اعلام شده 

است.
  بــرای کمک بــه اطعام مهدوی شــماره کارت 
از  حمایــت  بــرای   ،6۰۳۷99۷9۰۰۰۰۰648
ایتام و محســنین ارســال عدد یک به سرشماره 

۳۰۰۰۳۳۳۳۷6 اعلام شده است.
   به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما مرکز 

خلیج فارس،برای پرداخت زکات فطره و کفارات 
هم شماره کارت های زیر اعلام شده است:

فطریه عام: 6۰۳۷99۷9۵۰۰۵96۰۱
فطریه سادات: 6۰۳۷99۷9۵۰۰6۷8۷۷

کفاره عمد: 6۰۳۷99۷9۵۰۰8844۱
کفاره غیرعمد: 6۰۳۷99۷9۵۰۰۷6۱42

روش های دریافت کمک های مردمی کمیته امداد هرمزگان 
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پشت پرده سیاست 

  
دعوت رئیسی از پادشاه سعودی 

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه:تا ۱9 اردیبهشت سفارتخانه های ایران 
و عربستان بازگشایی می شوند .بدون شک توافق ایران و عربستان برای آغاز 
روابط دوجانبه که بیش از هفت ســال با توقف روبه رو بود، یکی از مهم ترین 
رخدادهای سیاســی با پژواک بلند منطقه ای و بین المللی در سال گذشته بوده 
اســت که اخبار مرتبط با آن پیوسته در حال انتشــار است. درهمین زمینه، 
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه در بخشی از نشست خبری خود با 
اصحاب رسانه گفت: دعوت پادشــاه عربستان از دکتر رئیسی دریافت شده 
اســت و رئیس جمهور پاسخ متقابل داده و از ایشــان دعوت کرده است. در 
 مســیری که قرار گرفتیم با تکمیل گام های اجرایــی می توانیم اظهار نظر و 
پیش بینی کنیم سفر های متقابل مقامات دو کشور در گام جلوتری در سطح وزرای 
خارجه با برنامه ریزی هایی که صورت خواهد گرفت، انجام خواهد شد.همزمان 
علیرضا عنایتی مدیرکل خلیج فارس وزارت امورخارجه در گفت وگو با ایرنا 
 درباره زمان راه اندازی سفارتخانه های ایران و عربستان و مکان آن اظهار کرد: 
هم اکنون از ســرگیری روابط اعلام شــده و ما به دنبال آغاز فعالیت سفارت 
هســتیم و امیدواریم در زمان پیش بینی شده یعنی تا قبل از ۱9 اردیبهشت که 
سقف زمانی دو ماهه بود   بتوانیم سفارتخانه و سرکنسولگری ایران را بازگشایی 
کنیــم. البته به دلیل مصادف بودن با ایام حج  تلاش ما این اســت که قبل از 
آن زمان کار صورت بگیرد، زیرا فعالیت سرکنسولگری و سفارت ایران قطعاً 
برای تسهیل امور حجاج مفید خواهد بود.عنایتی درباره همزمانی بازگشایی 
سفارتخانه های ایران و عربســتان و تقدم و تأخر آن گفت: این یک موضوع 
کاملا تکنیکی اســت و هم اکنون درباره آن چندان تصمیم گیری نشده است. 
ممکن اســت ما در گفت وگو های آینده با عربستان سعودی به توافقی در این 
خصوص برسیم که آیا این کار به صورت همزمان صورت بگیرد یا این که هر 
یک از سفارتخانه ها که آمادگی افتتاح تا قبل از دو ماه را داشتند، فعالیت خود 
را آغاز کنند.همزمان نورنیوز نوشت:بدون شک توافق ایران و عربستان یکی از 
مهم ترین رخدادهای سیاسی با پژواک بلند منطقه ای و بین المللی در سال گذشته 
بوده است.این در حالی اســت که برخی کارشناسان و رسانه های خارجی و 
داخلی تلاش می کنند که این رخداد را ناشی از پذیرش اجباری اصول مدنظر 
طرف های دیگر توافق جلوه دهند.هر چند انتظار این است که دو کشور ایران 
و عربســتان با تعامل و اتخاذ رویکردهای سازنده، همواره در مسیر حفظ و 
تقویت ظرفیت های منطقه ای درون زا و مداخله با نفوذ ناامن ســاز کشورهای 
خارجی گام بردارند، اما واقعیت این اســت که به  دلایل مختلف تاکنون چنین 
هدفی محقق نشده و وزنه رقابت دو کشور سنگین تر از همکاری بوده است.در 
این میان افزایش نقش آفرینی سیاسی و اقتصادی چین در مناسبات کشورهای 
حوزه خلیج فارس، آن هم با مشــارکت عربستان هرچند نمی تواند به عنوان 
رویکردهای مطلق ریاض از همکاری راهبردی با غرب و به ویژه آمریکا تفسیر 
شود، اما به طور قطع متناسب با سیاست های اصولی ایران در زمینه ضرورت 

کاهش نفوذ آمریکا در منطقه است.
تازه های مطبوعات

جمهوری اسلامی - طبیعی است که نوع پوشش و حجاب یک مسئله اجتماعی 
و یک موضوع اخلاقی است که با وظایف انتظامی و امنیتی فاصله بسیار دارد و 
ساختار نیروی انتظامی برای روبه رو شدن با آن مناسب نیست.بنابراین پیشنهاد 
می شــود از اصرار بر بهره گیری از شیوه ها و روش هایی که موجب نفرت و 
افزایــش ناراحتی در جامعه و فاصله افتــادن بین بعضی از مردم با حاکمیت 

می شود، خودداری شود.

واکنش ها به رای پرونده هواپیمای اوکراینی 
در حالی که فارس احکام متهمان پرونده ســقوط هواپیمــای اوکراینی را 
»سنگین« نامید، وکیل جمعی از خانواده جان باختگان گفت : این حکم را 
قبول نداریم، قطعا به آن اعتراض می کنیم.پس از حدود سه سال و برگزاری 
2۰ جلســه دادگاه،  حکم بدوی پرونده هواپیمای اوکراینی صادر شد. متهم 
ردیف اول پرونده به عنوان فرمانده ســامانه دفاعی تور ام یک به ۱۳ سال 
حبس و پرداخت دیه و 9 متهم دیگر به یک تا ســه ســال حبس محکوم 
شــدند. رایی که با واکنش های زیادی همراه شد.برخی همچون فارس با 
تیتر » حکم سنگین برای متهم ردیف اول« آن را تایید کردند و همچون نور 
نیوز به استقبال آن رفتند  و  برخی دیگر از جمله تعدادی از خانواده قربانیان 
آن را نپذیرفتند،آن را»ناعادلانه« خواندند و با احکام سنگین برای معترضان 
و روزنامه نگاران مقایسه کردند. محمود علیزاده طباطبایی وکیل چند تن از 
خانواده های جان باختگان پرواز PS۷۵2 در واکنش به حکم صادر شــده 
گفت: »من هم حکم را در رسانه ها خواندم ولی هنوز به ما ابلاغ نشده است. 
تا ابلاغ نشود ما نظری نمی دهیم ولی قطعا به این حکم اعتراض می کنیم. ما 
این حکم را قبول نداریم؛ در حد کیفرخواستی که ما قبول نداشتیم  هم حکم 
را صادر نکردند. شکایت موکلان ما از افراد دیگر بوده که هنوز پرونده مفتوح 
است. در این حد هم مورد قبول موکلان ما نیست.«وی همچنین درباره احراز 
هویت متهمان برای خانواده ها،اظهار کرد: »درجه، شــغل و جایگاه متهمان 
مشخص است ولی نمی دانیم واقعا این ۱۰ نفر مقصر بودند یا خیر. در مجموع 
خانواده ها افراد دیگر را مقصر می دانند.« علیــزاده طباطبایی درباره روند 
دادرسی پس از اعتراض به حکم، بیان کرد: »حکم که ابلاغ شود اگر بالای 
۱۰ سال باشد، فرجام خواهی به دیوان عالی کشور می رود، رسیدگی می شود 
و رای قطعی صادر می کند. اگر زیر ۱۰سال باشد به تجدید نظر استان می رود. 
به هر جهت به این رای ما اعتراض خواهیم کرد. دســت کم خانواده هایی که 
در دادگاه حضور داشــتند و ماندند اعتراض می کنیم اما درباره آن  دست از 
خانواده هایی که کناره گیــری کردند و گفتند حکم را قبول نداریم، نمی دانم 
اعتراض می کنند یا خیر.«خواهر ندا صدیقی یکی از جان باختگان  هواپیمای 
اوکراینی نیز گفت: »حکم صادر شده ما را قانع نکرد. ۳ماه پیش شکایت مان را 
از دادگاه پس گرفتیم چون امیدی به محاکمه مقصران اصلی نداشتیم. حتی نام 
کسی را که به عنوان متهم اصلی معرفی کرده اند به ما نگفته اند«. مهرزاد زارعی 
پدر آراد یکی از جان باختگان این هواپیما نیز با انتشــار ویدئویی به رای 
دادگاه واکنش نشان داد و آن را رد کرد.در مقابل ،اما برخی کاربران به حمایت 
از رای دادگاه پرداختند. کاربری نوشــت  :» حکم متهمان پرونده هواپیمای 
اوکراینی ذیل عنوان »قتل غیرعمد« صادر شد. حالا همون هایی که حتی برای   
مجازات نشدن هر قاتل، جاسوس و تروریستی هشتگ نه به اعدام می زدن، 
معترضن که چرا برای متهمان، حکم اعدام ندادن! بالاخره ما نفهمیدیم اعدام 
از نظر شــما خوبه یا نه؟ آخرش اعدام نکنید یا اعدام بکنید؟« .     نورنیوز 
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در توئیتر به این ماجرا واکنش نشان 
داد و نوشت :» در وقایع مشابه با سقوط هواپیمای اوکراینی که طی سال های 
گذشته در کشورهای دیگر به وقوع پیوسته، هیچ دولتی مسئولیت دخالت در 
حوادث فوق را نپذیرفته، چه برســد به مجازات عوامل دخیل در آن، چنان 
چه آمریکا به فرمانده ناو وینسنس که هواپیمای مسافربری ایران را سرنگون 
کرد ،مدال داد!« .در عین حال، اما فارغ از واکنش ها، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خارجه کشورمان اعلام کرد که » رای دادگاه هواپیمای اوکراینی مبتنی 
بر کنوانسیون  شیکاگو است، احکام این پرونده بدوی بوده و شاکیان و متهمان 

پرونده می توانند طی 2۰ روز آینده اعتراض کنند«.

 سازندگی- رئیس جمهور سابق ایران قبل از شرکت در انتخابات به شرایط 
شرکت در انتخابات می اندیشد که موکول به همه پرسی است و این به غیر 
از خبرســازی عجولانه اصولگرایان و واکنش زودهنگام اصلاح طلبان 
رادیکال است. روحانی زرنگ تر از آن است که با ایفای نقش اقلیت و 
بازنده از پیش مفروض در انتخاباتی غیررقابتی در این یخبندان سیاسی 
به اصولگرایان اعتماد به نفس از دست رفته در انتخاباتی نیمه رقابتی را 

بازگرداند.
 جام جم- نســل نو با آن  که ممکن اســت علاقه مند به اســطوره های 
تخیلی هالیوود و حامی خرده مواضع سیاســی یک هنرمند باشد، اما 
شــخصیت هایی چون شهید سلیمانی، چمران، بهشتی، طالقانی، تهرانی 
مقدم، شهریاری و فخری زاده را الگوی سیاسی ،اجتماعی و علمی خود 

می خواند.
انعکاس

خبرآنلاین نوشت : احسان عسکری، مشاور قالیباف نوشت: هماهنگی بین 
ارکان مجلس و دولت در ســال گذشته این بود که  وزارت بازرگانی با 
معرفی  دو وزیر توســط دولت پیگیری شــود. تفاوت بین این توافق و 
 ارائه لایحه دو فوریتی  ســازمان بازرگانی امری روشن است. برخی از 
 دولتی ها بهتر اســت به جــای مقصریابی برای انجام مســئولیت ها، 
ناتوانی هایشان را برطرف کنند. محسن منصوری، معاون اجرایی رئیسی، 
پیشتر نوشته بود: ارائه لایحه دو فوریتی تشکیل»سازمان بازرگانی« به 
پیشــنهاد و با هماهنگی ارکان مجلس انجام شد. نامه مکتوب موافقت 
دولت با طرح تشکیل »وزارت بازرگانی« نیز، قبلا با هماهنگی مجلس 
ارسال شده بود. مناسب بود دوستان، مسیر دیگری برای انتقال پیام های 

جانبی انتخاب می کردند.
 تجارت  نیوز نوشت : پس از گذشت حدود 2۰ ماه از عمر دولت سیزدهم، 
رئیســی سرســختانه پای وزیر محبوبش، یعنی فاطمی امین ایستاده 
و قصد ندارد او را هم به سرنوشــت عبدالملکی دچار کند. البته بدون 
انجام لابی های فراوان تداوم فعالیت فاطمی  امین امری غیرممکن به نظر 
می رســید. اکنون نیز با نهایی شدن استیضاح فاطمی امین، وی باید دهم 
اردیبهشت در مجلس حاضر شود. یعنی تعطیلات باعث شده  است تا باز 
هم دولت فرصت دو هفته ای برای لابی مجدد با نمایندگان داشته باشد. از 
سوی دیگر، دولت رئیسی بارها نشان داده که اگر از استیضاح و برکناری 
یکی از وزیرانش توسط مجلس مطمئن باشد، خود پیش دستی می کند 
و افراد را قبل از الزام به پاسخ گویی به نمایندگان کنار می گذارد. نظیر آن 

چه در ماجرای استیضاح عبدالملکی اتفاق افتاد.
 انتخاب نوشــت : آصفری، نماینده مجلس، درباره تغییر نام خیابان شیخ 
نمر به »انتخاب« گفت: البته طرف مقابل نمی تواند برای ما تعیین تکلیف 
کند که اســم خیابان را باید عوض کنید؛ اما اصولا در دیپلماسی نیاز به 
 یک اتفاقات هماهنگ وجود دارد.وی افزود: وقتی بحث دیپلماسی پیش 
می آید، از تبادل امتیاز سخن می گوییم و نمی توان از این مسائل غافل 
شد. این که آن خیابان جای دیگری نام گذاری شود امکان پذیر است؛ 
یعنی در خیابان دیگری نام شیخ نمر باشد. اسم یک خیابان نمی تواند از 
روابط ما با عربستان جلوگیری کند و با توجه به توافق فوق می تواند به 
عنوان یک موضوع جدید بررسی شود. در هر صورت چنین بحث هایی 

در اصول و روابط دیپلماتیک هم وجود دارد.

تاکید رئیسی بر رقم خوردن نظم جهانی و منطقه ای به نفع ملت های مستقل
رئیس جمهور در پیامی به بشار اسد، ضمن تبریک روز ملی جمهوری عربی 
ســوریه به دولت و مردم این کشــور تأکید کرد: نظم جهانی و منطقه ای در 
سایه سال ها همکاری صادقانه و مقاومت تاریخ ساز ایران و سوریه، به نفع 
ملت های آزاده و مستقل ما در حال رقم خوردن است .»سید ابراهیم رئیسی« 
در این پیام تصریح کرد: اینک که پس از سال ها همکاری صادقانه و مقاومت 
تاریخ ساز، نظم جهانی و منطقه ای به نفع ملت های آزاده و مستقل ما در حال 
رقم خوردن است، امیدوارم در پرتو مساعی مقامات و با استفاده از ظرفیت ها 
و توانمندی های موجود، شــاهد توسعه و تعمیق روابط در تمامی زمینه ها 
و در راســتای تحقق اهداف عالیه دو کشــور و در جهت برقراری صلح و 
ثبات در منطقه باشیم.رئیسی  همچنین در آیین دریافت استوارنامه »حجابی 
کرلانقلیچ« ســفیر جدید ترکیه، روابط جمهوری اسلامی ایران با ترکیه را 
دیرینه، عمیق و ریشه دار توصیف کرد و گفت: به رغم تلاش های بدخواهان 
کشــورهای اسلامی، باید با تکیه بر اشتراکات دینی و فرهنگی روز به روز 
شاهد تعمیق و گسترش روابط میان کشورهای اسلامی در زمینه های مختلف 
باشیم.رئیس جمهور حمایت از ملت مظلوم فلسطین را نقطه اشتراک تمامی 
کشورهای اسلامی دانست و افزود: امروزه مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه ملت مظلوم فلسطین، خواست ملت های مسلمان از دولتمردان است، لذا 
اقتضا می کند دولت های اسلامی با هماهنگی بیشتر در برابر ددمنشی و خوی 
تجاوزگری رژیم غاصب صهیونیستی بایستند.سفیر جدید ترکیه نیز در این 
مراســم ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمهوری اسلامی ایران، روابط 
دو کشور ایران و ترکیه را برادرانه و صمیمی توصیف کرد و گفت: اطمینان 
می دهــم که همه تلاش خود را برای ارتقای ســطح همکاری ها و افزایش 

مبادلات و تعاملات دو کشور به کار خواهم گرفت.
 انتقاد از قضاوت های عجولانه »سوپرانقلابی ها« درباره سخنان شیخ حسین انصاریان

سخنان اخیر حجت الاسلام انصاریان از جمله این که  9۰ درصد خانم های 
بی حجاب را مقصر نمی دانم و باطن این خانم ها با خداست با واکنش های 
حمایتی و انتقادی متفاوتی روبه رو شــده است. موضوعی که بسیاری از 
رسانه ها مانند روزنامه صبح نو درباره آن نوشته: رسانه های بیگانه با تصور 
جدایی مواضع شــیخ حسین،  شادمان از مشاهده متن سخنرانی، مدعی آن 
بودند که واعظ مورد وثوق متدینان تهران از قطار انقلاب پیاده شــده است. 
در سوی دیگر سوپرانقلابی ها با قضاوت های عجولانه بعد از عمری ارشاد 
و مجاهدت در جبهه تبیین و تبلیغ، شیخ حسین را به انحراف و بی بصیرتی 
متهم ســاختند.توئیت جالب توجه عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در این خصوص به منازعات جاری در فضای مجازی پایان 
داد. مهدی فضائلی در این خصوص نوشت:»برخلاف برخی برداشت ها، این 
سخن واعظ معزز حجت الاسلام حاج شیخ حسین انصاریان که »9۰ درصد 
خانم های بی حجاب را مقصر نمی دانم... باطن این خانم ها با خداســت«، 
منطبق بر نگاه رهبر انقلاب و تصریحات متعدد معظم له است.«موضع اخیر 
و هوشــمندانه عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب به این معنی 
است که حجت الاسلام انصاریان برخلاف تصور بدخواهان و دشمنان اسلام 
و انقلاب، موضعی خلاف مبانی دینی و قوانین کشوری اتخاذ نکرده است. 
چنین موضع شفاف و روشنی می تواند درس عبرتی باشد برای رادیکال هایی 
که خود را مدعی تبعیت از مواضع رهبری می دانند، اما گرفتار در دام افراط 
و تفریط، چنین اتهاماتی را به یاران صدیق انقلاب در مقاطع مختلف تاریخی 

وارد ساخته اند.

اجازه ورود مدارس
 به برخی محتواها را نخواهیم داد

  گروه خبر // رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی گفت: اجازه 
ورود مدارس به برخی از محتواها را نخواهیم داد و برخی رویکردهای 
مورد نظر خود را بر همین مبنا قرار دادیم. احمد محمودزاده با اشاره به 
ساحت های شش گانه تربیتی در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
گفت: توجه بیشتر مدارس روی ساحت علمی است و کمتر به ساحت های 
دیگر توجه می شود. شرایط مدرسه امروز باید طوری طراحی شود که 
تفکر و تربیت روی 6 ساحت حیات طیبه قرار گیرد. مدارس هم جهت 
فعالیت های خود را به گونه ای انتخاب کردند که بر اساس سیاست های 
ماســت و انتظار داریم با توجه به تمامی اسناد بالادستی همچون سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش، در نقش مدرســه بازنگری شــود و 
مدرسه به تنهایی هویت خود را داشته باشد.محمودزاده با اشاره به اهمیت 
صلاحیت معلمان گفت: از وظایف اصلی ما که باید داشته باشیم ورود 
به بحث صلاحیت معلمان اســت که در سال جدید ورود پیدا خواهیم 
کرد و برای اولین بار این مســائل را بــرای تعیین رتبه مدارس در نظر 
خواهیم گرفت.وی با بیان اینکه اجازه ورود مدارس به برخی از محتواها 
را نخواهیم داد؛ گفت: برخی رویکردهای مورد نظر ما و ملاک خود را 
بر همین مبنا قرار دادیم. در این راه هم هســتند کسانی که دشمنی کنند. 
همین دیروز مصاحبه ای را در مورد ترویج عفاف و حجاب داشــتم که 
صحبت های من به گونه ای خصمانه در شبکه های مجازی و رسانه های 
معاند بازتاب پیدا کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ رئیس سازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی خاطر نشان کرد: در تلاش هستیم مراودات خوبی میان 
مدارس غیردولتی برقرار شود. ارتباط مدارس غیردولتی برادرانه و برای 

حل مشکلات بسیار کارآمد است.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان:
حمایت از صنعتگران رونق تولید را به همراه دارد

  گروه خبر // مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان 
در دیداری صمیمانه با رئیس اداره امور شــعب بانک ملی اســتان  
با حمایت از صنایع مستقر در اســتان بر لزوم تسهیل در رونق هر 
چه بیشــتر تولیدکنندگان این حوزه تاکید کرد.به گزارش خبرنگار 
دریــا، در این دیدار که به میزبانی شــرکت شــهرک های صنعتی 
 استان هرمزگان انجام شــد سید امیر امیری زاد عنوان کرد: با انعقاد 
 تفاهم نامه ما بین این شــرکت و بانک ملی در ارائه تسهیلات ویژه 
 می توان در راستای حمایت از تولیدکنندگان و ایجاد اشتغال پایدار در استان 
 گام های موثری برداشت.وی در ادامه تصریح کرد: با نگاه حمایتی به 
صنایع کوچک و متوسط و جهت احیاء و فعالسازی مجدد واحدهای 
راکد مســتقر در شــهرک هاو نواحی صنعتی بسته های پیشنهادی 
بانک ها، میتواند راهگشای مناسبی باشد.مدیرعامل و رییس هیئت 
مدیره شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان افزود: اهمیت حمایت از 
تولیدکنندگان در چشــم انداز و سالهای آتی و تاثیرات آن در استان 
مشــخص می شود.حسن آرمات رئیس اداره امور شعب بانک ملی 
استان نیز در این نشست با ارائه راهکار و پیشنهادات ویژه جهت رسیدن 
 به یک تفاهم نامه جامع در حوزه صنعت گفت: اســتان هرمزگان با 
 دارا بودن شهرک های صنعتی بزرگ و صنایع کوچک و متوسط متفاوت 
می تواند به عنوان یکی از استان های شاخص در این زمینه در بعد 
 ملی باشد که رسیدن به این مهم نیز در گرو همکاری با بانک ها و دیگر
  ارگان های تسهیلگر است.گفتنی است استان هرمزگان دارای ۳6 شهرک

 و ناحیه صنعتی و ۵29 واحد تولیدی است.  

گروه خبر //  به ریاســت مهدی دوســتی 
استاندار هرمزگان جلسه شورای آموزش و 

پرورش هرمزگان برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوســتی در 
این جلسه اظهار داشــت: با توجه به در پیش 
بودن هفته معلم، باید نسبت به تکریم ویژه این 
قشر مهم جامعه برنامه ریزی صورت گیرد، هفته 
معلم باید با شکوه برگزار شــود و فرمانداران 
موظف هستند نسبت به تکریم مقام معلم اقدام 
کنند. وی افــزود: باید برای ایــن رویداد مهم 
بســته های متنوعی نظیر اردوی ویژه معلمان 
نیز تدارک دیده شــود و از طرفی با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی خدمات رایگان پزشکی 
و دندان پزشکی به فرهنگیان در این هفته داده 

شود. استاندار هرمزگان با اشاره به در پیش بودن 
تابستان و اوقات فراغت گفت: باید از الان برای 
کیفیت بخشی به اوقات فراغت دانش آموزان و 
معلمان برنامه ریزی صورت گیرد، با هماهنگی 
 اداره کل ورزش و جوانان سالن هایی که در طرح 
مردمی ســازی امکانات دولتی شناسایی شده 
در اختیار این طرح اوقات فراغت قرار خواهد 
گرفت و از سوی دیگر نیز برنامه های جانبی در 
مساجد نیز باید تدارک دیده شود. مهندس دوستی 
 با اشــاره به در پیش بودن ایام امتحانات نهایی 
دانش آموزان و لحاظ شــدن تاثیر 4۰درصدی 
امتحانات نهایی در کنکور سراســری، بر آماده 
نموندن دانــش آموزان و برگزاری جلســات 
توجیهی در خصوص نحوه برگزاری امتحانات 

و برگزاری آزمون های آزمایشی تاکید و تصریح 
کرد: با توجه به تغییرات به وجود آمده در شیوه 
آزمون گیری و تصحیح برگه های امتحانی باید 
به دانش آموزان اطلاع رســانی لازم صورت 
گیرد تا در روز امتحان با مشکلی مواجه نشوند 
و بتوانند بهترین عملکرد را داشــته باشند. وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود به مســئله 
مسکن فرهنگیان پرداخت و گفت: تامین مسکن 
فرهنگیان در اولویت قرار دارد و بهترین زمین ها 
برای ساخت مسکن معلمان تخصیص می یابد، 
آموزش و پرورش باید زودتر نسبت به این امر 
مهم اهتمــام ورزد و پیگیری های لازم را انجام 
دهد.نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره 
به لزوم احداث مدارس جدید در اســتان اظهار 
داشت: باید برای سال تحصیلی جدید با کمک 
خیریــن تعداد مدارس نوســاز افزایش یابد و 
بتوانیم بخشــی از این مدارس را تا شروع سال 
تحصیلی در اختیار آموزش و پرورش اســتان 

 قرار دهیــم. وی ادامه داد: دیگر مســئله مهم
 برنامه ریزی برای مبحث مهم سرویس مدارس 
است، در ســال تحصیلی کنونی مشکلاتی در 
این زمینه وجود داشت که باید این مشکلات و 
ایرادات برای سال جدید مرتفع و سرویس مورد 

نیاز تامین شود. 
   مهندس دوســتی با اشــاره بــه راه اندازی 
هنرســتان های جوار صنایع در شهرستان های 
مختلف در ســال تحصیلی کنونی گفت: برنامه 
ریزی لازم برای افزایش این هنرستان ها صورت 
گرفته و تعداد بیشتری رشته مرتبط با نیازهای 
استان در هنرســتان ها تدریس خواهد شد، اما 
مسئله مهم تر این است که باید این هنرستان ها 
در هماهنگی کامل با صنعت مرتبط باشــند و 
با آموزش ســرفصل های مورد نیاز آن صنعت 
بتوانند نیروی انسانی مورد نیاز استان را تامین 
کنند و دانش آموزان پس از تحصیل با مشکل 

اشتغال روبرو نشوند.

استاندار هرمزگان در جلسه شورای آموزش و پرورش تاکید کرد  

لزوم برنامه ریزی
 برای حل مشکل سرویس مدارس

درحالیکــه طرح های مختلف برای ثبــت نام متقاضیان خودرو 
درحال انجام اســت، اما برای  اسقاط و جایگزینی خودروهای 
 فرســوده با خودروهای نو در این طرح ها توجهی نشــده است

 و ایــن در حالیســتکه تعــداد خودروهای فرســوده و حتی 
موتورسیکلت های فرسوده کشور در حال افزایش است که باعث 
آلودگی هوا و مصرف بالای ســوخت و افزایش تصادفات بدلیل 
نقص های فنی و.... این خودروهای فرســوده می شود وتاکنون 
دولت و مجلس به این حوزه توجهی نداشــته اند و دستگاه های 
مختلف نیز توپ این مســئولیت را در زمین همدیگر پاسکاری 
می کنند. جانشین رئیس پلیس راهور فراجا نیز چند ماه قبل در 
مصاحبه ای با اشاره به این که مکررا گفته می شود گواهی اسقاط 
وجود ندارد، گفت: مگر می شود ۱۷ میلیون وسیله نقلیه فرسوده در 
کشور باشد، بعد گواهی خودرو فرسوده نباشد؟ این نشان می دهد 
که فرایند اسقاط خودرو اشکال دارد؛ مگر می شود سال بگذرد و 
تعدادی خودرو فرسوده شوند، ولی گواهی آن وجود نداشته باشد؟ 
این فرایند باید اصلاح شود.وی افزود: حوزه اسقاط تبدیل به یک 
حوزه پر از رانت و فساد و انحصار شده و سود این فرایند ناقص 
را یک تعداد انگشت شمار و فرصت طلب می برند و آسیب های 
آن شامل توده مردم می شود.« واقعا متاسفم دستگاه های متولی به 
 جای پیگیری اسقاط خودرو، سر محل واریز پول به جای از رده 
خارج کردن خودروهای فرســوده با هم دعوا می کنند !« در واقع 
وقتی اســقاط صورت نگیرد، تعداد خودروهای فرسوده روز به 
روز بیشتر می شود و بایستی متولیان مربوطه برای اسقاط وسایل 
نقلیه فرسوده تدبیری بیندیشند. در طرح های یکپارچه ثبت نام 
خودرو ضرورت دارد علاوه بر ســهمیه جوانی جمعیت، سهمی 
هــم برای تعویض خودروهای فرســوده درنظر گرفته شــود تا 
بخشی از جمعیت کشور بدلیل آلودگی هوا و تصادفات ناشی از 
فرسودگی خودروهای فرســوده جان شان را از دست ندهند. در 
 طرح قبلی ثبت نامی خودرو برای تعویض خودروهای فرســوده 
سهمیه ای درنظر گرفته نشده بودکه انتظار می رود در مرحله دوم 
 ثبت نام که قرار است از نیمه اردیبهشت ماه سال جاری آغاز شود، 
ثبت نام از دارندگان خودروهای فرسوده نیز انجام شود تا بخشی از 
خودروهای فرسوده در قالب این طرح تعویض شوند و این روند 
نیز بایستی ادامه یابد تا خودروهای فرسوده نیز نو شده و از آلودگی 
هوا و مصرف سوخت زیاد کاسته و میزان تصادفات نیز کاهش یابد؛ 
زیرا وقتی اسقاط صورت نگیرد، تعداد خودروهای فرسوده روز به 

روز بیشتر می شود.
  علی زارعی

جای خالی اسقاط خودروهای فرسوده 
در طرح های یکپارچه

سرمقاله

 گــروه خبــر //سرپرســت شــرکت مدیریــت تولیــد برق 
خلیج فارس گفت : با پیشــرفت بیــش از 70 درصد، تعمیرات 
 اساســی واحد 5 نیــروگاه گازی خلیج فــارس در حال انجام 

می باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا، محمد عقیل عامری سرپرســت شرکت 
 مدیریت تولید برق خلیج فارس عنوان کرد: تعمیرات اساســی واحد 

۵ نیروگاه گازی خلیج فارس بیش از ۷۰ درصد پیشــرفت داشــته  
است و با همت و تلاش بی وقفه کارکنان و مهندسین توانمند نیروگاه 
و پیمانــکار داخلی این واحد قبل از پیک تابســتان  مطابق برنامه 
در اختیار شــبکه برق قرار می گیرد. عامری اظهار داشت؛ با توجه 
به برنامه ریزی اورهال واحد ۵ تامین قطعات توســط شرکت های 
 دانش بنیان داخلی با قیمت های کمتری انجام شده و در همین راستا 

صرفه جویی ارزی قابل توجه ای صورت گرفته است. سرپرست شرکت 
 مدیریت تولید برق خلیج فارس توضیح داد؛ در تعمیرات اساسی واحد  
قسمت های مختلف واحد از قبیل تعویض پره های ثابت و متحرک 
توربین، بررسی پره های کمپرسور،  بررسی و تعویض بعضی از قطعات 
 محفظه احتراق، بازدید و تست قسمتهای مختلف ابزار دقیق، بازید و تست 
قسمت های مختلف ژنراتور، بررسی قسمتهای مختلف ترانس اصلی 
و کمکی، تعمیرات پمپ ها و فن ها انجام می پذیرد و بعد از تعمیرات 
اساســی  و بازدید های لازم، واحد مطابق برنامه برای تولید انرژی 

الکتریکی پایدار دراختیار مدیریت شبکه برق قرار می گیرد.

پیشرفت 70 درصدی تعمیرات اساسی واحد 5 نیروگاه خلیج فارس

خبر

گروه خبر //  سرپرست نمایندگی ستاد دیه 
هرمــزگان گفت: در حال حاضــر ۳5 زندانی 
جرائم غیر عمد این استان با بدهی ۲ هزار و 
۱00 میلیارد ریال چشم انتظار حمایت خیران 

و نیکوکاران برای آزادی از زندان هستند. 
   مصطفی کیشــانی افزود: این مددجویان بیشتر 
بدلیــل بدهکاری مهریه، مالــی و دیه در زندان 
به ســر می برند که امیدواریم در پایان ماه مبارک 
رمضــان در پی برگزاری جشــن های گلریزان 
شاهد آزادی آن ها باشیم.وی اظهار کرد: در سال 

۱4۰۱ به همت خیران و با همکاری دادگستری 
و زندان هــای هرمــزگان، ۱92 زندانی جرایم 
غیر عمد با بدهی افزون بر ســه هــزار میلیارد 
ریــال در نتیجه پیگیری های دســتگاه قضایی، 
تلاش مددکاران و ســتاد دیه و همچنین تحفیف 
از شــاکیان از ندامتگاه های اســتان آزاد شدند.
 سرپرست نمایندگی ستاد دیه هرمزگان یادآورشد: 
۱۱۷ نفــر از این مددجویان بــه خاطر مطالبه 
مهریه، 44 نفر محکومیت مالی غیر عمد، 2۵ نفر 
نپرداختن نفقه و 6 نفر نیز به علت ایراد صدمه بدنی 

غیر عمد در زندان  بودند.کیشانی گفت: ۱86 نفر از 
مددجویان آزاد شده از زندان مرد و 6 نفر نیز زن 
بودند که با تلاش شبانه روزی همکاران در ستاد 
دیه و زندان ها و گذشت رضایتمندانه از شاکیان و 
پیگیری و پذیرش اعسار و تقسیط توسط محاکم 
قضایی، تسهیلات قرض الحسنه بانک های عامل، 
صندوق تامین خســارت های بدنی، کمک های 
ســتاد دیه کشــور و خیران زمینه آزادی آن ها 
فراهم شــد.وی ابراز کرد: خیران می توانند برای 
مشارکت در آزادی زندانیان نیازمند، کمک های 

خــود را از طریق واریز به شــماره حســاب 
۰۱۰6۱۱۰۰۳۱۰۰۷ بانک ملی، شــماره کارت 
شــماره  ملی،  بانک   6۰۳۷99۱8999۳6۷۰6
حساب ۱4۰۰۵2۳8۱4۳ بانک مسکن و شماره 
کارت 628۰2۳۱۳4۵482۷48 بانک مسکن به 
نام ستاد دیه استان هرمزگان و یا شماره گیری کد 
دســتوری # ۷۷۷۷۰۷6 *۷8۰ * اهدا کنند.به 
گزارش ایرنا ؛ جرائم غیر عمد مانند ایراد صدمه 
بدنــی و یا قتل غیر عمد ناشــی از تصادف های 
رانندگــی، حوادث کارگاهــی، محکومیت های 
مالی نظیــر مهریه و نفقــه و چک های بلامحل 

غیرکلاهبرداری است. 

۳۵ زندانی غیر عمد هرمزگان در انتظار آزادی 
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گروه اســتان ها – خوزستان//   معاون 
و شهرســازی  راه  کل  اداره  مســکن 
خوزســتان گفــت: بــه ۹۸ درصد از 
در  ملی مسکن  نهضت   متقاضیان طرح 
خوزستان تخصیص پروژه انجام و فرآیند 

عملیات اجرایی نیز آغاز شده است. 
  پیمان رحمتی در تور رســانه ای اداره کل 
راه و شهرســازی خوزستان که به منظور 
بازدید اصحاب رسانه از طرح نهضت ملی 

مسکن خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در 
طرح نهضت ملی مسکن خوزستان حدود 
246 هزار و 48۷ نفر در ســامانه ثبت نام 
اولیه انجــام دادند که از ایــن تعداد ۱۷۷ 
هزار و 49۱ نفر دارای شرایط اولیه بودند.

وی افــزود: 4۳ هزار و 9۱۱ نفر از ثبت نام 
کنندگان از ۵9 شهر خوزستان تایید نهایی 
شدند اما از مجموع متقاضیان شهرها فقط 
۱۱ هــزار و 2۳۷ نفر واریــز انجام دادند. 

در این زمینه تاکنون بــه ۱۱ هزار و ۱2۷ 
نفر یعنــی 98 درصد متقاضیان تخصیص 
پروژه انجام و فرآیند عملیات اجرایی نیز 
آغاز شده اســت. معاون مسکن اداره کل 
راه و شهرســازی خوزستان در خصوص 
زمین های تامین شــده برای اجرای طرح 
نهضت ملی مســکن خوزســتان تصریح 
کرد: برای 26 هــزار و ۳۷۳ واحد زمین 
مورد نیاز شــهری تامین شده است که با 
احتساب زمین های در شرف تامین، تعداد 
واحدها به 92 هزار و 9۳۷ واحد می رسد.
رحمتی با اشاره به پرداخت تسهیلات حوزه 
مســکن گفت: برای ۳ هزار و 9۰۷ واحد 
تســهیلات خودمالکی، برای یک هزار و 
۵4۷ واحد تســهیلات مسکن روستایی و 
برای ۳99 واحد نیز تســهیلات بازآفرینی 

شــهری پرداخت شده اســت.وی عنوان 
کرد: در بحث بازآفرینی شهری، بازسازی 
4 هزار و 9۱۵ واحد توســط بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خوزســتان انجام شده و 
همچنین یک هــزار و ۷8۷ واحد نیز در 
حوزه بازآفرینی در حال ساخت است که 
با احتســاب زمین های تخصیص شده به 
نیروهای مسلح و ایثارگران برای ساخت 
مســکن، مجموع پروژه های استان به 29 
هزار و 4۵۵ واحد می رسد.معاون مسکن 
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره 
به آخرین وضعیت مســکن مهر در استان 
گفت: مجموع پروژه های مســکن مهر در 
استان خوزســتان حدود ۱۰۵ هزار واحد 
بوده اســت که ۷۷ هزار و ۳4۵ واحد در 
شهر انجام شده و از این تعداد نیز 6۰ هزار 

و ۳26 واحد به متقاضیان تحویل داده شده 
و ۱۷ هزار و ۱9 واحد نیز باقی مانده است.

رحمتی ادامه داد: از ابتدای ســال ۱4۰۰ 
تاکنون، ۳ هــزار و ۱۰4 میلیارد ریال در 
بحث آماده ســازی مسکن های مهر هزینه 
شده که بر همین اساس پیشرفت پروژه ها 
از ۳۰ درصد به ۷8 درصد رســیده است. 
در صورت تخصیص اعتبار درخواســت 
شــده به مبلغ 6هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، 
عملیات اجرایی 9۰ درصد معابر مسکن مهر 
در نیمه دوم سال جاری به اتمام می رسد.

وی با بیــان اینکه مهمتریــن چالش در 
بحث اجرای طرح های مسکن عدم آورده 
متقاضیان یا دیــر پرداخت کردن هزینه ها 
است، گفت: زیرساخت های آب، فاضلاب 
و برق یکی دیگر از چالش هایی است که با 

آن مواجه هستیم زیرا در وزارت نیرو برای 
این موضوع اعتباراتی در نظر گرفته نشده 
است اما در حال پیگیری هستیم تا بتوانیم 
این مشــکلات را نیز حل کنیم.رحمتی در 
پایان در خصوص پروژه اکباتان اهواز در 
طرح نهضت ملی مسکن خاطرنشان کرد: 
تا سه چهار ماه آینده ساخت بخش زیادی 
از مســکن ها در طرح نهضت ملی مسکن 
 پروژه اکباتان اهواز به اتمام می رســد.وی 
 گفت: پروژه نهضت ملی مســکن اکباتان

 )بنیاد مسکن( یکی از پروژه های ساخت 
مسکن خوزســتان در منطقه اکباتان اهواز 
است که ۵۳۵ واحد مسکن در حال ساخت 
دارد. تاکنون ۳۷درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشــته و تا پایان ســال جاری، عملیات 

   گروه استان ها – خوزستان// مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی ساخت 2۰۰ واحد به اتمام می رسد.
جهاد کشاورزی خوزستان از تأسیس باشگاه گندم یاران در استان 
خبر داد.سید یعقوب هاشــمی با اعلام این خبر بیان کرد: تحقق 
اهداف و مأموریت های ترویج کشــاورزی از طریق فرایندهای 
ارتباط اثربخش ممکن می شــود که ابزار برقــراری این ارتباط، 
روش های ترویجی اســت.وی، یکی از عوامــل مؤثر بر کارایی 
و اثربخشــی نظام ترویج را توانایی آن در انتخاب و به کارگیری 
مناسب روش های ترویجی عنوان کرد و افزود: روش های ترویجی 
به فعالیت ها و فنونی اطلاق می شــود که مروجان برای ارتباط با 
مخاطبان خود به کار می بندند؛ به طور کلی روش های ترویجی را 
می توان در سه گروه انفرادی، گروهی و انبوهی دسته بندی کرد که 
از دیرباز، در نظام های ترویج کشاورزی دنیا و نیز کشور ما، طیف 
گســترده ای از این روش ها استفاده شده است.هاشمی اظهار کرد: 
پیش از این کشورهای جهان، بهره مندی از تجارب تولیدکنندگان 
برگزیده )نمونه( و پیشرو در فعالیت های ترویج کشاورزی با اهدافی 
چون الگوسازی برای سایر بهره برداران به منظور تسهیل پذیرش 
نوآوری های مفید، اطلاع رسانی ترویجی، رهبری و ظرفیت سازی 
اجتماعی امری معمول و رایج اســت.وی ضمن اشاره به تأسیس 
باشگاه گندم یاران استان خوزستان در سال ۱4۰2 گفت: گندمیار، 
به گندم کارانی گفته می شود که بر اساس شاخص های کیل گیری 
عملکرد پنج تن و بالای پنج تن در هکتار در ســطح شهرستان 
داشته باشند که پس از شناسایی، انتخاب و با عنوان برگزیده معرفی 
شده اند؛ افرادی که با داشتن سه مؤلفه تجربه، دانش و مدیریت، به 
سطح مطلوبی از تولید، حفاظت از منابع یا ظرفیت سازی اجتماعی 
دست یافته و الگوی مناسبی برای توسعه بخش کشاورزی به شمار 
می روند.وی، ملاک انتخاب اعضای این باشــگاه را کیل گیری از 
مزارع نمونه عنوان کرد و افزود: کشاورزان علاقه مند به عضویت 
در این باشــگاه می توانند با کمک همــکاران ترویج در مدیریت 
شهرستان ها، کیل گیری مزارع خود را انجام دهند.هاشمی بیان کرد: 
تأسیس این باشگاه یکی از مصادیق روش های مشارکتی و ترویج 
کشاورز به کشــاورز محسوب می شود که رویکردی نو در تبادل 

دانش و تجربه گندمکاران با سایر کشاورزان به حساب می آید.

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی خوزستان تشریح کرد

آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در خوزستان

گروه اســتان هــا – خوزســتان//   رئیس کل 
دادگستری خوزستان گفت: محاکم تجدید نظر 
فراتر از یک دادگاه و مرجع ناظر بر دادگاه بدوی 
هستند و با توجه به حضور قضات با تجربه در این 
محاکم، تصمیمات و آرای آن ها، می تواند الگویی 

برای قضات جوان محاکم بدوی باشد. 
  علی دهقانی در نشست با قضات تجدید نظر استان 
 خوزســتان، ضمن تبریک ســال جدید و آرزوی 
 قبولــی طاعات و عبادات در مــاه مبارک، گرامی
  داشت شــب های قدر و تسلیت شهادت حضرت

 امام علی )ع(، دادگاه تجدیدنظر استان خوزستان به 
لحاظ تصمیم گیری نهایی در پرونده ها، قطعیت آرای 
صادره و ختم رسیدگی به پرونده، از اهمیت بالایی 
برخوردار است و مرجع تمام کننده دعاوی قضایی 
است به همین دلیل ارتقای سطح کیفی و کمی عملکرد 
این دادگاه، از ضروریات است.وی از قضات حاضر 
در این نشست خواست که با تسریع همراه با دقت در 
رسیدگی به پرونده ها، اتقان آراء و به روز کردن دانش 
حقوقی و شیوه های رسیدگی، به ارتقای سطح کیفی 
این محاکم کمک کنند.دهقانی با تاکید بر اهمیت تسریع 
در رسیدگی به پرونده های مسن و معوق، گفت: کوتاه 
کردن فرایندهای رســیدگی قضایی و جلوگیری از 

اطاله دادرسی، از تشکیل دعاوی مرتبط با پرونده و 
نیز شکل گیری بسترهای فسادزا پیشگیری می کند اما 
این سرعت باید با مطالعه دقیق پرونده و در صورت 
نیاز، استفاده از نظرات کارشناسان همراه باشد.وی 
با قدردانی از تلاش قضات دادگاه های تجدید نظر 
در خصوص عملکرد یک ســاله این دادگاه، گفت: 
در ســال گذشــته ۵9 هزار و 99۵ فقره پرونده به 
 محاکم تجدید نظر استان خوزستان وارد شد که رشد 
۱۰ درصدی را داشــته است و در همین مدت 6۰ 
هزار و 442 فقره پرونده نیز رسیدگی و مختومه شده 
است که رشــد بالغ بر ۱۱ درصد را نشان می دهد.

دهقانی افزود: یکی از برنامه های این دادگســتری 
جهت تسریع در رسیدگی ها به پرونده های قضایی، 
بهبهود کیفی آرای قضایی، کاهش حجم کار قضات و 
کارکنان و افزایش رضایتمندی مردم، افزایش شعب 
و قضات دادگاه تجدیدنظر استان است که در سال 
جدید به صورت جدی پیگیری خواهد شد.در ادامه 
این نشســت، رئیس دادگاه های تجدیدنظر استان 
خوزستان نیز ضمن تقدیر از تلاش قضات و کارکنان 
این دادگاه، گزارشی از عملکرد شعب مختلف ارائه 

کرد.

در سال گذشته انجام شد

 رسیدگی به ۶۰ هزار پرونده 
در محاکم تجدید نظر خوزستان گروه استان ها – خوزستان// معاون اجتماعی و 

پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خوزستان 
گفت: ســامانه پنجره واحد زمین در اســتان 

خوزستان راه اندازی می شود.
  علیرضا باوی با اعلام این خبر بیان کرد: امسال 
سامانه پنجره واحد زمین با هدف سهولت در ارائه 
خدمات و مجوزهــای زمین محور و مدیریت و 
پایش بهینــه اراضی در خوزســتان راه اندازی 
می شود.وی افزود: هدف از راه اندازی این سامانه 
پیشــگیری از وقوع مفاســد و جرایم در حوزه 

اراضی و املاک، حل معضلات نظام الکترونیکی 
اراضی و املاک در حوزه مجوزات و جلوگیری 
از جعل استعلامات، ارتقای مدیریت منابع حوزه 
اراضــی و املاک، یکپارچه شــدن اطلاعات در 
حوزه اراضی، پرهیز از هدر رفت منابع بیت المال 
و کاهــش زمین خواری اســت.باوی ادامه داد: 
سامانه مذکور ظرفیت های مناسبی را برای مردم و 
سرمایه گذاران ایجاد کرده به طوری که متقاضیان 
زمین بــرای طرح های اقتصــادی، می توانند با 
ورود به این ســامانه و با مشاهده اراضی مستعد 

بهره بــرداری در قالب طرح های مختلف صنعتی، 
کشاورزی، گردشگری و منابع طبیعی، بدون نیاز 
به مراجعه حضوری به دستگاه های متعدد در زمان 
کوتاه تری مجوزهــای مورد نیاز را دریافت کنند 
که این موضوع هــم در افزایش بهره وری تولید 
کشــور و هم در حفظ منابع ملی برای نسل های 
آینده مؤثر است.معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری خوزســتان با بیان اینکه 
استان یک میلیون و 4۷۰ هزار هکتار از اراضی 
زراعی کشور را در اختیار دارد، گفت: بهره برداری 
از ســامانه مذکور می تواند در راســتای حفظ و 
صیانت هر چه بیشــتر از زمین های کشاورزی و 
رفع تداخلات زمین های کشاورزی بین دولت و 

مردم نقش چشمگیری داشته باشد .

گروه استان ها – خوزســتان// مدیر جهاد کشاورزی آبادان گفت: با توجه 
به هشدارها مبنی بر احتمال حمله ملخ صحرایی از نیمه اردیبهشت ماه در 
اســتان های جنوبی چهار گروه پایش ملخ صحرایی در این شهرستان فعال 

شده اند. 
حســین دشتی نژاد مدیر جهاد کشاورزی آبادان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
با توجه به هشــدار سازمان حفظ نباتات کشــور و پیش بینی فائو و همچنین 
 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشــاورزی خوزستان مبنی بر احتمال حمله 
 ملخ صحرایی از نیمه اردیبهشــت ماه در استان های جنوبی چهار گروه پایش

 ملخ صحرایی در این شهرستان فعال شده اند.
   وی افــزود: با توجه به خســارت بالای این آفت مخــرب در صورت حمله 

گروه های پایش از کارشناسان مراکز خدمات و حفظ نباتات در قالب شبکه های 
پایش و  مراقبت و عملیات دیده بانی ملخ صحرایی در تمام مناطق دارای پوشش 

گیاهی در آبادان آغاز به کار خواهند کرد.
   مدیر جهاد کشــاورزی آبادان گفت: پایش چشمی و دیده بانی ملخ صحرایی 
در کنار آموزش چهره به چهره به و انتشــار بروشور و ارسال اخطار در فضای 
مجازی به کشــاورزان جهت دادن آگاهی از خطر ورود آفت از جمله تمهیداتی 
است که در این خصوص در این شهرستان انجام خواهد شد. ملخ های صحرایی 
در مســیر حرکت خود با تغذیه از سبزینه های مختلف جنگل ها، باغ های میوه، 
علوفه، غلات، صیفی و مراتع را از بین می برند و با توجه به قدرت تخریبی بالایی 

که دارند باعث قحطی در منطقه مورد هجوم شوند.

معاون دادگستری خوزستان خبر داد

راه اندازی سامانه پنجره واحد زمین در خوزستان

احتمال حمله ملخ  های صحرایی به جنوب خوزستان 

 

تأسیس باشگاه گندم یاران در خوزستان

خبر

گروه استان ها – خوزستان// مدیرعامل آب و فاضلاب 
خوزستان با اشاره اینکه شهر اهواز در یک سال پیش 
با چالش ۱۰۰ نقطه بحرانی فاضلاب مواجه بود، گفت: در 
حال حاضر ۹ نقطه بحرانی فاضلاب در اهواز باقی مانده 
و تلاش می کنیم تا هر چه زودتر این نقاط را نیز برطرف 

کنیم. 
   محمدرضا کرمی نژاد  در حاشــیه بازدید از پروژه های 
آب و فاضلاب اهواز با حضور خبرنگاران بیان کرد: 8۵ 
درصد نقاط بحرانی فاضلاب اهواز برطرف شــده است و 
تــا از بین رفتن ۱۰۰ درصد نقــاط بحرانی این کار ادامه 
دارد.مدیر عامل آبفا خوزستان ادامه داد: پروژه فاضلاب 
اهواز تا 4۵ درصد توسعه داشته است و تا پایان سال آینده 
 تکمیل خواهد شد.وی با بیان اینکه بالازدگی فاضلاب و 

پروژه های نیمه کاره از مشــکلات این بخش بوده است 
 گفت: پیشــرفت پروژه فاضلاب اهواز تا ســال گذشته

 ۳۱ درصد بوده که طی یکسال اخیر این پیشرفت به ۵4 
درصد رسیده است.کرمی نژاد با بیان اینکه رییس جمهور 
بر تکمیل پروژه فاضلاب اهواز تاکید بســیار دارند اظهار 
داشت: یکی دیگر از کارهایی که دنبال می شود آسفالت 
کردن نقاط حفاری شده است که از 96 خیابانT آسفالت 9 
خیابان باقی مانده است.مدیر عامل شرکت آبفای خوزستان 
 افزود: ۱86 ایســتگاه پمپاژ در خطــوط فاضلاب اهواز 
وجود داشــت که ۱۱ ایستگاه را حذف کردیم و تعداد این 
ایستگاه ها باید به 6۰ نقطه کاهش یابد.کرمی نژاد ادامه داد: 
پروژه های فاضلاب اهواز ، منطقه عین 2 از حاشیه های 
اهواز و کوت عبداله در شهرستان کارون به طور همزمان 

در حال انجام اســت تا به طور اساســی از پس زدگی 
فاضلاب در این شهرســتان جلوگیری شود.وی گفت: در 
ســفر اول رئیس جمهور به خوزستان ۱6۰ هزار میلیارد 
ریال برای پروژه های فاضلاب اهواز و استان اختصاص 
یافت که موفق شــدیم 2۳ درصد از این اعتبار را جذب 
کنیم.مدیرعامل آبفا خوزستان افزود: پروژه فاضلاب کوت 
عبداله ) مرکز شهرســتان کارون( پیشرفت 4۷ درصدی 
دارد، 6 ایستگاه پمپاژ در این منطقه ایجاد شده است.وی 
با بیان اینکه پروژه فاضلاب این منطقه همزمان با اهواز در 
حال انجام است اظهار داشت: آسفالت 2 خیابان در منطقه 
کوت عبداله شهرســتان کارون باقی مانده اما در مجموع 
روند پروژه در این منطقه قابل قبول است.کرمی نژاد اظهار 
داشــت: 2۰۰ جبهه کاری پروژه فاضلاب در اهواز فعال 
است.توسعه و بهسازی پروژه فاضلاب اهواز از مصوبات 
ســفر اول رئیس جمهور به خوزستان است.رهبر معظم 
انقلاب نیز مبلغ ۵۰ میلیون یورو را برای اجرای این پروژه 

از صندوق توسعه ملی اختصاص دادند.

مدیر عامل آبفا خوزستان:

نقاط بحرانی فاضلاب اهواز به ۹ مورد کاهش یافته است

  

گروه اســتان ها – خوزســتان// رئیس 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
کشور با اشــاره به همکاری دادگستری 
خوزستان با این سازمان گفت: با همکاری 
خوبی که میان این دو مجموعه وجود دارد، 
اکنون کالای رســوبی مربوط به سنوات 
قبل در انبار اهواز به صفر رسیده و معدود 
کالاهای متروکه در شهرســتان ها نیز در 

مرحله تعیین تکلیف قرار دارند. 
  ســید عبدالمجید اجتهادی در نشســت 
مشترک با رئیس کل دادگستری خوزستان، 
اظهار کرد: در ادامه سرکشــی های مستمر 
به انبارهای ســازمان در سراسر کشور و به 
منظور نظارت بر نحوه نگهداری کالاها در 
انبارها، از انبارهای این ســازمان در استان 
خوزستان نیز بازدید شد که خوشبختانه با 
اقدامات خوبی که در خوزستان انجام شده، 
وضعیت نگهداری اموال بسیار رضایت بخش 
بود.وی افزود: استان خوزستان از استان های 
پیشرو در احداث انبار ملکی سازمان است 
که با توجه تجمیــع کلیه انبارهای اهواز در 
انبار بزرگ و مجهز شــهید قاسم سلیمانی، 
نحوه نگهداری کالاها در این انبار و برگزاری 
مزایده های متعدد، جزو استان های برتر قرار 
گرفته اســت و این نتیجه حاصل همدلی، 
همراهی و همکاری دادگستری و دادستانی 
و دســتگاه های اجرایی خوزستان از جمله 

اداره کل اقتصــاد و دارایــی و معاونت غذا 
و دارو، بــا اداره کل جمــع آوری و فروش 
اموال تملیکی اســتان اســت.اجتهادی با 
قدردانی از رئیس کل دادگســتری اســتان 
خوزســتان در تعیین تکلیف اموال متروکه 
در انبارها به ویژه ذرت های آلوده، گفت: با 
ایجاد ظرفیت جدید در قانون بودجه ســال 
۱4۰2، ماشــین آلات سنگین راه سازی در 
انبار گمرک خرمشهر نیز به زودی به مزایده 
گذاشــته می شــوند که با این اقدام، از هدر 
رفت بیت المال جلوگیری خواهد شــد.وی 
همچنین از اداره کل تعزیرات استان خوزستان 
در صدور به موقع آرای پرونده های قاچاق 
قدردانی کرد و گفت: سرعت کار در استان 
خوزستان به شکلی است که هم صدور آراء 
با دقت و سرعت انجام می شود و هم با نهایی 

شــدن آرای صادره، اموال به سرعت تعیین 
تکلیف می شوند.اجتهادی گفت: طبق قانون 
بودجــه ۱4۰2، مبلغ 48۰ میلیارد تومان از 
درآمدهای ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی به سازمان زندان های کشور 
تعلق خواهد گرفت که قدم مثبتی در راستای 
اصلاح مجرمین خواهــد بود.علی دهقانی 
رئیس کل دادگستری استان خوزستان نیز در 
این دیدار گفت: در سال گذشته، اموال متروکه 
و معطل مانده موجود در انبارهای استان به 
ارزش بیــش از ۳92 میلیارد تومان تعیین 
تکلیف و به فروش رسیده است که رشد ۳28 
درصدی را نســبت به سال قبل از آن نشان 
می دهد. همچنین 4۳ میلیارد تومان از اموال 
نیز به صاحبان آن اعاده شد که نسبت به سال 
قبل از آن، رشد 44۵ درصدی داشته است.

وی افزود: با توجه به دستور ریاست محترم 
قوه قضاییه مبنی بر نظارت و اقدامات لازم 
در جهت سرعت بخشیدن به تعیین تکلیف 
اموال موجود در انبارهای ســازمان اموال 
 تملیکی به منظور حفظ و صیانت از حقوق 
بیت المال، سال گذشته این موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار قرار گرفت و با تشکیل 
کمیته تعیین تکلیف اموال به ریاست رئیس 
کل دادگستری و نظارت میدانی و مصوبات 
کاربردی، نسبت به ساماندهی و تعیین تکلیف 
بخش قابل توجهی از کالاها و اموال موجود 
در انبارها اقدام شد.وی ادامه داد: در همین 
راســتا به صورت مستمر از انبارهای اموال 
تملیکی استان بازدید و دستورات لازم برای 
ساماندهی، فروش کالاهای سالم از طریق 
مزایده و معدوم کردن کالاهای متروکه غیر 
قابل مصرف صادر شد و کمیته مذکور نیز به 
صورت مستمر بر این امور نظارت می کند.
در ادامه مســعود امینی مدیر جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی اســتان خوزستان نیز 
به ارائه آمار در ایــن خصوص پرداخت و 
از حمایت های دستگاه قضایی از این اداره 
کل، قدردانی کرد.وی گفت: ســال گذشته 
9۳۱ پرونده پــس از صدور رای، در قالب 
فروش، اعاده، اســترداد، واگذاری و انهدام، 
تعیین تکلیف شــد که ارزش ریالی مجموع 
آن ها ۵۵۰ میلیارد تومان برآورد شده است.

رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور:

کالاهای رسوبی در انبار اموال تملیکی اهواز به صفر رسیده است   آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 شماره مناقصه  2002091616000001 

شهرداری قشم در نظر دارد انجام خدمات حفاظتی ، زیربنایی و پشتیبانی در امور اجتماعی، فرهنگی و اداری خود 
را از محل اعتبارات داخلی شهرداری به شرکتهای واجد الشرایط و دارای مجوز و تائیدیه صلاحیت کار از مراجع 
ذیصلاح در انجام امور مربوطــه )اداره کار و امور اجتماعی( و گواهینامه صلاحیت و ایمنی کار ، واگذار نماید. لذا 
بدینوســیله از متقاضیان واجد الشرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 
1402/01/30 لغایت شــنبه مورخ 1402/02/09 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به 

آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند .
 سایر شرایط مناقصه : 

- دارا بودن توان فنی، تجربی ، تخصصی و مالی در امور مربوطه.
 - برآورد اولیه موضوع مناقصه )در یک سال( مبلغ84/006/000/000 ریال می باشد. 

 - مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصــه4/300/000/000 ریال بصــورت ضمانتنامه معتبر بانکــی دارای حداقل 
ســه ماه اعتبار و یا واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری به شماره 722011115250301 نزد بانک مهر ایران 

می باشد .
  -  آخرین مهلت تســلیم پیشنهادها مورخ 1402/02/19 از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد. 

)اصل پاکت الف تحویل بصورت فیزیکی (
- جلسه کمیسیون افتتاح پاکات مناقصه روز چهارشنبه مورخ 1402/02/20 در شهرداری قشم برگزار خواهد شد . 

- چنانچه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع شهرداری 
ضبط خواهد شد .

- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است .
- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص و پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل 

شود ترتیب اثر داده نخواهد شد .
- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد .

 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

 شهرداری قشم

نوبت اول

  
ابلاغ نظریه کارشناس

بدینوســیله به آقای سعید ملک پور فرزند داود به شماره ملی 0076799646 صادره از بندرعباس ابلاغ می گردد در راستای 
اجرای مفاد اجرائیه شماره 140140420000056232 مورخ 1401/05/11 موضوع پرونده کلاسه 140040920001227574 
با توجه به توقیف وانت پیکان به شماره پلاک 24 ق 549 ایران 84 متعلق به مرحوم داود ملک پور فرزند فرمان به شماره ملی 
0048839019 جهت ارزیابی و تعیین ارزش آن به کارشناس ارجاع گردیده است با توجه به وصول نظریه کارشناس لذا مقتضی 
است ظرف مهلت یک ماه ازتاریخ انتشار این آگهی جهت ملاحظه نظریه کارشناسی و اظهار هر مطلبی نفیاً یا اثباتاً در شعبه سوم 
اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان بندرعباس بلوار امام خمینی - میدان ابوذر - مجتمع جزائی بندرعباس حضور یابند 

در غیر این صورت وبا قطعیت نظریه کارشناسی خودرو موصوف به مزایده گذاشته خواهد شد .

               سالاری- دادورز شعبه سوم دادگاه حقوقی دادگستری شهرستان بندرعباس 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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فرهنگ و هنر

       *  
گروه فرهنگی // در شرایطی که تصور می شد 
اکران فطر امســال با گلچینــی از فیلم های 
پرمخاطب همراه باشد اما انتخاب فیلم های نسبتا 
گمنام سبب شد تا انتظار چندانی از مهم ترین 

اکران امسال نرود. 
   تلاقی ماه مبارک رمضان با نوروز امسال سبب 
شد تا فیلم های زیادی متقاضی اکران در این بازه 
مهم نباشــند؛ در عوض بیش از ۱۰ فیلم از همان 
روزهای پایانی اســفندماه، نام خــود را به عنوان 
متقاضی اکــران عیدفطر ثبت کردند. فیلم هایی که 
برخــی از آنها، جزو آثار پرمخاطبی هســتند که 
می توانستند اکران فطر امسال را به مهم ترین اکران 
امســال تبدیل کنند. آنچه امــا به عنوان خروجی 
شــورای صنفی نمایش تحت عنوان بسته اکران 
فطر مطرح شــد، چیزی بود که شاید کسی قادر 
به حدس آن نبودند. این شورا اسامی 4 فیلمی را 
اعلام کرد که بهتر بــود در ماه های محرم و صفر 
نمایش داده شوند تا اکران فطری که امسال در یک 
زمان مناســب، می توانست گیشه سالانه سینمای 

ایران را تضمیــن کند.فیلم هایی برای بازه طلایی 
فطر انتخاب شــده اند که شاید بهتر بود با آغاز ماه 
محرم، به روی پرده می رفتند تا اینکه بخواهند در 
این زمان مهم، کرسی های سینمای ایران را اشغال 
کننددر این ترکیب 4 فیلمــی، هیچ اثری از فیلم 
کمدی نیست و این خود، بزرگ ترین علامت سوال 
برای این انتخاب است. یعنی درست در زمانی که 
ســینمای ایران توانسته بود با اکران نوروزی، یک 
غافلگیری بهینه را برای گیشه به همراه داشته باشد، 
این انتخاب های نادرست، جلوی فربه شدن اقتصاد 
ســینمای ایران را گرفت. این شورا باید توضیح 
دهد، چگونه و بر اســاس کدام مهندسی منطقی و 
دلسوزانه ای به چنین ترکیبی رسیده و ترجیح داده 
که اســامی بزرگی که برای اکران فطر مطرح بود 
را کنار گذاشــته تا به این فهرست عجیب برسد.

اگر حتی انتخاب هایی متوسط برای اکران فطر در 
نظر گرفته می شد، همین گیشه بهار سینمای ایران 
می توانست به اندازه دوســوم گیشه سال ۱4۰۱ 
سینماها بفروشد و دیگر چشم تمام سینما، صرفا به 
کمدی فسیل نباشد بلکه سه تا چهار فیلم، پابه پای 
فسیل، پیشــران گیشه بهاری بودند و می توانستند 
فروش سینمای ایران را در همین فصل نخست، به 
مرز ۳۰۰ میلیارد تومان برسانند.همواره اکران های 
مهم سال نظیر نوروز و فطر، به نمایش آثار کمدی 
زنده هســتند. پس از اتفاقی که برای اکران نوروز 
رقم خورد و تنها یــک فیلم کمدی برای این بازه 
در نظر گرفته شد، حالا شاهد هستیم که هیچ فیلم 
کمدی برای دیگر اکران طلایی امسال در نظر گرفته 
نشده است. آن هم در شرایطی که چند فیلم کمدی، 
متقاضی نمایش در اکران فطر بودند. حالا یا باید 

نتیجه گرفت که گروهی، از حیات نسبی سینمای 
ایران در اکران نوروزی، خشمگین شده و خواستار 
توقف روند رو به رشد استقبال مخاطبان از سینما 
شده اند و یا اینکه گروهی درصدد هستند تا فسیل، 
بدون رقیب، یکه تاز سینماها باشد و تا این فیلم از 
کف نیفتاده، کمدی مهم دیگری به روی پرده نرود؟

*  دورنمای سینما همچنان در انتظار امید
  اکران عیدفطر امســال، مهم ترین فرصت نمایش 
امســال بود که به فیلم ها اجازه مــی داد از اواخر 
فروردین تا اواخر تیرماه، یک نمایش ویژه را تجربه 
کنند. این زمان، فرصت مناسبی بود تا با ایجاد یک 
دوقطبی میان آثار کمدی پرمخاطب و البته سینمای 
اجتماعی، گیشه را به یک بهره وری درست رساند 
اما در کمال تعجب شاهد آن هستیم که فیلم هایی 
برای این بازه طلایی انتخاب شده اند که شاید بهتر 
بود با آغاز ماه محــرم، در اواخر تیرماه، به روی 
پرده می رفتند تا اینکه بخواهند در این زمان مهم، 

کرسی های سینمای ایران را اشغال کنند.
  یک مقایسه ساده میان جنس فیلم هایی که برای 

اکران فطر ســالیان اخیر انتخاب شده با فیلم هایی 
که قرار اســت امسال در این بازه مهم نمایش داده 
شــود، تکلیف همه چیز را روشــن می کند.با این 
حال اما بایــد امیدوار بود که دوســتداران فرزاد 
فرزین، ترغیب شوند تا به تماشای آهنگ دونفره 
بنشینند. علاقمندان به ســینمای دفاع مقدس، به 
تماشای دســته دخترانی بنشینند که در جشنواره 
فجر چندان تحویل گرفته نشد. کودکان و نوجوانان 
به همراه خانواده هایشان به سالن های اولین تجربه 
کارگردانی پســر ساموئل خاچیکیان بزرگ یعنی 
بابا سیبیلو رهسپار شــوند و دوستداران سینمای 
اجتماعی نیز فرصت تماشــای سه کام حبس را از 

دست ندهند.
یعنی در شرایطی که تصور می شد قطار استقبال از 
سینما، روی ریل دینامیکی به حرکت درآمده است، 
حالا با این انتخاب ها، باز دورنمای این ســینما به 
»ای کاش« و »امیدواریم« رسیده است. وضعیتی 
که پس از 4۵ سال، قطعا برازنده و زیبنده سینمای 

ملی ما نیست ./ایرنا

گروه فرهنگی // نهمین دوره جشــنواره 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب به منظور 
تقویت هویت ایرانی- اسلامی، امیدبخشی 
و محرومیت زدایــی فرهنگی بــا ارزیابی 
عملکرد روستائیان و عشایر سراسر کشور 
ابتکاری آن ها در  از طرح های  و پشتیبانی 

حوزه کتاب و کتابخوانی برگزار می شود.
   نهمین دوره جشــنواره روستاها و عشایر 
دوستدار کتاب به منظور تقویت هویت ایرانی- 
اسلامی، امیدبخشی و محرومیت زدایی فرهنگی 
با ارزیابی عملکرد روستائیان و عشایر سراسر 
کشور و پشتیبانی از طرح های ابتکاری آن ها 
در حوزه کتاب و کتابخوانی، به همت اداره کل 
مجامع و تشــکل ها و فعالیت های فرهنگی و 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی برگزار می شود.این جشنواره به دنبال 
تحقق اهدافی چــون ایجاد عدالت فرهنگی؛ 
تمرکززدایی در مسیر ارتقای فرهنگی جامعه 
روستایی و عشــایری؛ همسوسازی و ایجاد 
وحدت رویــه در برنامه ریزی های نهادهای 
مســئول؛ احیای هویت روستایی و عشایری 
و سرعت بخشــیدن به نهضت توانمندسازی 
فرهنگی روستائیان و عشایر؛ شناسایی ایده ها 
و طرح های مرتبط با ترویج کتاب و کتابخوانی 
و حمایت از اجرای آن هــا؛ برقراری ارتباط 
بین اهالی قلم و کودکان و نوجوانان روستاها 
و عشایر؛ بالا بردن اعتماد به نفس کودکان و 

نوجوانان روستایی با مشارکت دادن آن ها در 
بحث های گروهی؛ عادت دادن دانش آموزان 
برای مراجعه به کتابفروشی در روستاها و کمک 
به تأســیس و تقویت کتابخانه های کوچک 
کانکســی، مهدکودکی، کانونی، آپارتمانی و 
محله ای اســت.برای شرکت در این جشنواره 
فرم ها و برنامه های پیشنهادی روستاها باید به 
مهر و امضای دهیار، رئیس شــورای اسلامی 
روستا، مسئول کتابخانه )کتابخانه مساجد و 
عمومی( یا متولی طرح های کتابخوانی برسد؛ 
گزارش،  )فیلم، عکس،  مستندات  فعالیت ها، 
تقدیرنامه فعالیت های شــاخص و ابتکاری(، 
فرم ها و برنامه های پیشنهادی جوامع عشایری 
باید به امضای دهیار باشد و در همه برنامه ها 
اعم از اجرا شــده یا پیش بینی شده، اهداف، 
شیوه اجرای نهادهای مشارکت کننده و نحوه 
تأمین بودجه باید مشــخص و اعلام شــود.
شــاخص های انتخاب برنامه های ارســالی 
برای شــرکت در نهمین جشــنواره روستاها 
و عشــایر دوســتدار کتاب عبارت است از: 
تناســب با نیازهای محلی، آیین های بومی 
و ارزش هــای دینی و فرهنگــی؛ اثرگذاری 
مســتمر در ارتقای سطح فرهنگ کتابخوانی؛ 
بهره مندی از مشــارکت مردمی و پشتیبانی 
واحدهای اجرایی روســتا و عشایر؛ پوشش 
جمعیتی مناســب و توجه به زنان، کودکان و 
نوجوانان؛ استفاده خلاقانه از فضای مجازی 

و ظرفیت هــای ملی و محلــی؛ تقویت کننده 
احساس تعلق ملی و اسلامی، همگرایی دولت 
و ملت با ترویج فرهنگ تلاش و همکاری و 
نشاط اجتماعی؛ توجه به رفع محدودیت ها و 
آسیب ها؛ قابلیت الگوبرداری و اجرا در سایر 
مناطق؛ محتوا و شیوه اجرای نو و باکیفیت و 
اســتفاده از ظرفیت مفاخر علمی. در ارزیابی 
برنامه های ارســالی، ۷۰ درصد امتیازدهی بر 
اســاس فعالیت های انجام شده در بازه زمانی 
فروردین تا بهمن ماه ۱4۰۱ و ۳۰ درصد ناظر 
 بر ایده ها و طرح هایی اســت که در آینده و
 با حمایت های مردمی و دولتی اجرا می شود.
 متقاضیان می توانند تــا ۳۰ خردادماه ۱4۰2،

  از طریــق بارگــذاری اطلاعــات اولیه و 
شــخصی مســئولین طــرح در ســامانه 
 ،platzaar.ir/villageregister
دریافت رمز عبور از طریق پیامک و تکمیل 
اطلاعات و فرم معرفی دوســتدار کتاب در 
ســایت platzaar.ir، نسبت به ثبت نام 
در این جشــنواره اقدام کنند. آیین اختتامیه 
نهمین دوره جشــنواره روســتاها و عشایر 
دوستدار کتاب شهریور ۱4۰2 برگزار خواهد 
بیشتر  اطلاعات  برای کسب  شد.علاقه مندان 
می توانند به پایگاه الکترونیکی اداره کل مجامع، 
تشــکل ها و فعالیت های فرهنگی به نشانی 
 www.majame.farhang.gov.ir

مراجعه کنند.

فیلم های گمنام در گیشه عید فطر

برگزاری نهمین دوره جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب 

پیشنهادهایی برای رفتن به استخر
استخر چنانچه بهداشتی نباشد، مورد عجیبی است. آدم اگر به آب 
هم نتواند اطمینان کند که دیگر کلاهش پس معرکه است. خصوصاً 
آب استخر که با گرم شدن هوا بیشتر آدم هوس می کند تنی به 

آب بزند.
بهداشتی بودن آب آنقدر مهم و حساس است که از همان سوابق 
ایام، الی یومنا هذا، هرکس با کسی دیگر مسأله ای چیزی داشت 
و می خواســت بــا وی اتمام حجت کند و اصطلاحاً ســنگ هایش را 
 بــا او از هــم وابکند؛ در یک اقدام خودجــوش او را صدا می زد و 

فی المجلس آب پاکی روی دست او می ریخت.
حتی وقتی می خواستند بگویند که فلانی خیلی آدم سالم و مطمئن 
و بی موردی است؛ می گفتند که طرف به کر وصل است. و خب صد 
البته معلوم است که منظورشان گروه کر موسیقی نبوده، بلکه به 
آب کر اشاره داشته اند که از هر حیث پاک است و پاک کننده. بهتر 

از برف پاک کن یا مداد پاک کن یا امثالهم پاک کن!
شاعر فرماید:

آب را گل نکنید
در فرادست انگار

یک نفر می کند آب
ظرف استخرش را….

صافی آب اگر شد تعطیل
نتوان کرد دگر آب تنی
چشم ها را باید شست
چون که آب آلوده است

یک کسی یک چیزی
توی آب افزوده است

ــ صاحبش فرموده است!
* پیشنهادهای بهداشتی:

با عنایت به اهمیت اســتخر )نه برای غرق شدن یا غرق کردن؛ که 
صرفاً به قصد شنا و راه رفتن داخل آب( و از سوی دیگر با توجه به 
ضرورت رغبت مسائل بهداشتی در استخر و سونا و جکوزی؛ بهتر 
است که دوستان اگر آبی برای شنا کردن پیدا کردند؛ قبل از ورود 
به داخل استخر حتماً برخی نکات بهداشتی لازم را مدّ نظر داشته 

باشند تا سر سالم به منزل ببرند:
۱ـ استخرشناسی:

دوســتان فرق بین اســتخر و حمام را باید خوب بدانند. معمولاً به 
حمام بدون دعوت می روند ؛ در حالی که اســتخر و سونا و جکوزی 
چون هزینه اش بالاســت، غالباً افراد ســعی می کنند که با دعوت 
دیگر دوستان به استخر بروند. و از همه مهمتر این که فقط در حمام 
کیسه می کنند. هر آدم کیسه کشی باید این را بداند و مطلع باشد.

2ـ پیش درآمد دوشینه :
پیش از درآمدن به آب اســتخر، حتماً از دوش اســتفاده نمایید. 
آب اســتخر با عرقگیر فرق دارد. اگر همه با همان عرق اورجینال 
تنشان وارد استخر شوند؛ آب استخر ظرف کسری از ثانیه به عرق 
چهل گیاه تبدیل می شــود بلاتشبیه!….سعدی بعدی می فرماید: 

شنیدستی که شخصی توی استخر/بیالاید همه اشخاص آن را؟
۳ـ آب تنی کوتاه:

ســعی کنید زیاد درآب استخر نمانید و به جاهای دیگرآن هم سر 
بزنیــد. بالاخره آدم احتیاجــات دیگر هم دارد که نباید اینها با هم 
قاطی شوند. در ثانی، خطر به آب رفتن شما از ناحیه قد نیز هست. 
خیلــی از قد کوتاه هــا از اول این طوری نبودند؛ بعــداً این طوری 
شــدند. ای بســا که به تدریج در آب حل شدند. خب این هم یک 

روش حل مسأله است.
۴ـ لباس غواصی:

اگرکه نه استخرمربوطه بهداشتی و استاندارد بود و نه شما با توجه 
به فیش حقوقی تان از پس هزینه استخرهای بهداشتی مطمئن بر 
می آیید؛ چاره ای  نیست جز آن که ملبس به لباس شریف غواصی 
شوید. فقط مواظب باشید که ســوراخ نباشد. وجود سوراخ باعث 
نشت و ته نشین شــدن آب و مواد آلوده آن در شما و به تبع آن ، 

ته نشین شدن شما در ته استخر می گردد. و البته فاتحه!
 رضا رفیع

***

فرهنگ رانندگی و آرزوی خرید شاسی بلند
مدتــی پیش مقاله خارجی جالبی درباره ارتباط شــخصیت افراد با 
اتومبیلی که می خرند خواندم. از قضا در آن اشــاره شــده بود که 
ایرانیان به ماشــین های شاســی بلنــد علاقه دارنــد، چون مایلند 
دیگــران را از بالا نگاه کنند و با این کار احســاس برتری به آن ها 

دست می دهد!
از آن روز به بعد در خیابان به آدم ها و ماشین هایشان دقت کردم. 
یادم افتاد بچه که بودم گاهی سیزده به در را به خانه خاله می رفتیم. 
با خدابیامرز پسرخاله ام – که بعدها در یک تصادف فجیع رانندگی 
از دنیا رفت- کنار پنجره خانه آن ها می نشســتیم و ماشــین ها را 

می شمردیم.
هر ماشینی که از سمت راست می آمد یک امتیاز برای او داشت و 
هر ماشین که از سمت چپ می آمد یک امتیاز برای من. ماشین هایی 

که سبزه هفت سین داشتند، امتیاز بیشتری می گرفتند.
ســال های بعد این عادت برای من باقی ماند که گاهی در جاده توی 
دلم نیتی کنم و ماشین ها را بشمارم. شاسی بلند یک امتیاز، بنز و 
بی ام و دو امتیاز، ماشین روباز پنج امتیاز و ماشین عروس ده امتیاز 
داشت. در پایان مسیر مشخص می شد که چند درصد ممکن بود به 

نیت توی دلم برسم.
با خودم فکر می کنم چرا در ضمیر ناخودآگاه من این ماشین ها امتیاز 

داشتند و پراید و پیکان نه؟
چنددرصد از ما ناخودآگاه به رانندگان ماشین های مدل بالا بیشتر 

احترام می گذاریم؟
چنددرصــد از مــا وقتی پشــت فرمــان یک ماشــین گران قیمت 
می نشینیم خیال نمی کنیم که همراه آن، سند کوچه ها و خیابان ها 

را هم به ناممان زده اند؟
چنددرصد از ما موقع عبور از خیابان سرمان را پایین می اندازیم و 
بدون توجه به چراغ راهنمایی رد می شویم و توقع داریم راننده ها 

وقتی چراغ عبورشان سبز است پیش پایمان توقف کنند؟
چنددرصد از ما وقتی پشــت فرمان نشسته ایم توقع داریم همه 
پیاده ها به احتراممان صف بکشند و هیچ کدامشان خیال نکند حق 

دارد زودتر از ما از خیابان عبور کند؟
چنددرصد از ما قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت می کنیم؟

توجه به پاســخ این مجموعه پرسش نشان می دهد که چرا کابوس 
هر گردشگر اروپایی در ایران، عبور از خیابان و استفاده از تاکسی 
است! یک استاد فیزیک فرانسوی را به خاطر می آورم که به همراه 
عده ای دیگر از فیزیکدانان خارجی مهمان دانشگاه اصفهان بودند و 

من راهنمایی آن ها را برعهده داشتم.
او وقتی می خواست از خیابان عبور کند مدت ها می ایستاد تا هیچ 
ماشــینی از دوطرف دیده نشود، سپس ســرش را بین دستانش 

می گرفت و هروله کنان از خیابان عبور می کرد!
شــاید بهتر باشد به جای آن که در آرزوی خرید ماشین  شاسی بلند 
باشــیم، فرهنــگ رانندگــی را بیاموزیم و به کابــوس خیابان ها و 

جاده های ایران پایان بدهیم.
  ارمغان زمان فشمی 

گروه فرهنگی // هوش مصنوعی )Chatgptai( با گروه  اجرایی 
نمایش »آنتیگون« در بخش های مختلفی چون ایده پردازی و نگارش 

متن همکاری می کند.
    محمدرضا آگاه، کارگردان جوان تئاتر این روزها در حال تمرین نمایشی 
با عنوان »آنتیگون« برای اجرای عمومی است اما نکته مورد توجه در این 
اجرا اســتفاده از هوش مصنوعی در بخش های مختلف اجرا به ویژه در 
ایده پردازی و نگارش متن است که می توان گفت برای نخستین بار در تئاتر 
ایران اتفاق می افتد.آگاه که پیش از این نمایش »ویتسک« را به تهیه کنندگی 
سجاد افشاریان و کوروش شاهونه به صحنه برده است در این زمینه گفت: 
در طول تاریخ تئاتر جهان همواره این هنر در برابر دستآوردهای بشری 
انعطاف قابل قبولی از خود نشان داده برای مثال همزمان با انقلاب صنعتی 
در دنیا، به مرور در طراحی صحنه و بخش های دیگر حتی بازیگری از 
حضور این انقلاب و تاثیراتش استقبال کرد و همچنین با کشف الکتریسیته، 

صحنه تئاتر دستخوش تغییرات بنیادین شــد.بماند که با اختراع رادیو، 
تلویزیون و … آثاری خلق شد که از این مدیوم ها به گونه های مختلف و 
خلاق استفاده کرده است، همانطور که ما در حال حاضر در حوزه مطالعات 
اجرا و تئاتر به ویژه میزانسنِ معاصر با مباحث و ایده های شگفت انگیزی 
روبرو هستیم؛ حضور هوش مصنوعی در تئاتر یکی از ایده های بدیع و 
تازه است که به تازگی در تئاتر جهان نیز مورد استفاده قرار گرفته اما تا 
به حال تئاترِ ایران از آن به عنوان یک ایده پرداز در بخش های تخصصی 
خود استفاده نکرده است.وی که فارغ التحصیل کارشناسی ارشد بازیگری 
از دانشگاه هنر تهران است و در آثارش از طراحی فضای تجربی می برد، 
درباره جزئیات این نمایش اضافه کرد: در ماه های گذشته درگیرِ استفاده 
از هوش مصنوعی)Chatgpt)ai شده بودم و سوالات مختلف خود 
را از آن می پرســیدم، به تدریج به فکر آن افتادم که درباره ایده های خود 
پیرامون نمایشنامه »آنتیگون« که سال هاست به اجرا رفتنش فکر می کنم، 
با او صحبت کنم و جالب آنجاست که از میان همین صحبت ها طرح اولیه 
نمایشنامه »آنتیگون« شکل گرفت. می توان گفت این نمایشنامه برداشتی 
آزاد از متن اصلی سوفوکل محسوب می شود.به گزارش همشهری آنلاین؛ 
آگاه درباره زمان اجرای نمایش توضیح داد: زمان و مکان اجرا هنوز به 
طور دقیق مشخص نشده و گروه در حال رایزنی با سالن مورد نظر خود 
اســت اما برآورد ما برای اجرای عمومی نمایش در تیر ماه سال جاری 
خواهد بود. همزمان که برای اجرای عمومی اثر در تلاش هستیم از طریق 
موسسه فرهنگی »داستان ما« در حال رایزنی با چند کمپانی دیگر برای 
ارائه اثر خود به مخاطبان فرامرزی نیز هســتیم.این کارگردان تئاتر ابراز 
امیدواری کرد که این نمایش زودتر در برابر دید مخاطبان علاقمند به تئاتر 
قرار گیرد تا شاهد واکنش های آنها نسبت به شکل گیری یک نمایش با 

بهره گیری از همکاری هوش مصنوعی باشد.
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آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
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پای هوش مصنوعی به تئاتر هم رسید

گروه فرهنگی // یک قطعه از آثار عکاسی کوچک ترین 
عضو خانه عکاســان جوان ، مورد پذیرش گروه داوری 
بیست و چهارمین مسابقه و نمایشگاه بین المللی عکاسی 
german international photoCup 2۰2۳ در 

کشور آلمان قرار گرفت . 
   در این مسابقه سالانه که در چهار بخش رنگی ، تک رنگ ، 
طبیعت و سفری برگزار می شود زهرا عطاریانی به عنوان تنها 
نماینده جمهوری اسلامی ایران با یک عکس در بخش رنگی 
و با عنوان »خانواده« در این نمایشــگاه حضوری بی سابقه و 
درخشــان را رقم زد .عکس های این نمایشگاه که علاوه بر 
شهر فیلدراشتات به طور هم زمان در چهار شهر بادن ، هسن، 
نیدرزاخســن و نوردهایم برگزار می شود، از میان 22 هزار و 
۵۷۷ عکس دریافتی از 2 هزار و ۵۳6 عکاس از 6۱ کشــور 

جهــان ، تعداد 98 عکس از 98 عــکاس در بخش کودکان 
انتخاب شده است . شایان ذکر است که این موفقیت ، هفتمین 
حضور دانش آموز هنرمند ۱۰ ساله ایرانی در مسابقه های بین 

المللی عکاسی می باشد .
  برگــزاری این رقابــت بین المللی برای بیســت و چهارمین 
ســال متوالی ، توســط معتبرترین مراجع عکاســی جهان از 
جمله، فدراســیون عکاســی آلمان Dvf، موسسه عکاسی 
  gpu اتحادیــه جهانــی عکاســی ،D.piXX foto
با نظــارت انجمن عکاســی آمریــکا psa  و تحت امتیاز 
 رســمی فدراسیون جهانی عکاســی fiap  انجام می گردد. 
علاقه مندان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر و مشاهده 
عکس های برگزیده به پایگاه اطلاع رســانی مسابقه به نشانی 

www.germanphotoCup.De  مراجعه نمایند .

گروه فرهنگی // پس از حضورهای مختلف در جشــنواره های 
بین المللی، انیمیشن سینمایی »لوپتو« راهی جشنواره مسکو شد. 
   انیمشــین ســینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس عســکری و 
تهیه کنندگی محمدحسین صادقی محصول مرکز انیمیشن سوره، در 
 چهل و پنجمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم مســکو در بخش 
فیلم های انیمیشــن به نمایش در می آید.چهل و پنجمین دوره این 
جشنواره از 2۰ تا 2۷ آوریل برابر با ۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت ماه 
سال جاری در شهر مسکو برگزار خواهد شد.»لوپتو« که با تکنیک 
ســه بعدی و برگرفته از قصه و فضایی کاملًا ایرانی ساخته شده  و با 

شعار »شادی ساختنی است« هم اکنون در سینماهای سراسر کشور 
در حال اکران است، تاکنون موفق به جذب بیش از ۱میلیون مخاطب 
 و فروشــی بالغ بر 22 میلیارد تومان در سینماها شده است.جشنواره 
بین المللی فیلم مســکو، اولین بار در ســال ۱9۳۵ برگزار و ابتدا به 
صورت دوســالانه و سپس به صورت سالانه برگزار شده است. این 
جشــنواره اعتبار زیادی در بین سینماگران دارد و از سال 2۰۰۰ که 
فیلمساز برجسته، نیکیتا میخالکوف ریاست آن را بر عهده داشت بر 
اعتبار آن نیز افزوده شد.پخش بین المللی این انیمیشن سینمایی برعهده 

مرکز بین الملل سوره است.

»لوپتو« راهی جشنواره بین المللی فیلم مسکو شد

درخشش دانش آموز عکاس ایرانی در آلمان

طنز



تصادف جنایت آمیز 
در برابر دوربین های مداربسته

 گروه حوادث// رســیدگی به این پرونده از اردیبهشت ماه 
سال گذشــته به دنبال تصادف خونین دریکی از محله های 
کرج شــروع شد. مرد جوانی که به دنبال برخورد خودرو به 
بیمارستان منتقل شده و به کما فرو رفت وبعد از گذشت 8 ماه 

دچارمرگ مغزی شد و روی تخت بیمارستان جان باخت.
با مرگ او بود که تحقیقات بیشتری از سوی افسران راهنمایی 
و رانندگی اعمال شــد و مشخص شــد ضارب در تصادف 

عمدی باعث مرگ مرد جوان شده است.
تصاویر ضبط شده نشــان داد که پس از درگیری لفظی بین 
راننده و مقتول، راننده با خودرویش به مقتول برخورد کرده و 
وی روی کاپوت خودرو افتاده و به حاشیه خیابان پرت شده 
است که حاکی از وقوع قتل عمد است بنابراین، این پرونده 
اسفند ماه به دایره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی منتقل  

شد وموضوع در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت.
سرهنگ حکمت شجاعی سرپرست اداره پلیس آگاهی استان 
البرز درباره این پرونده گفت: پس از محرز شدن انجام قتل 
توســط متهم، با انجام اقدامات پلیسی هویت و مخفیگاه او 
در شــهر کرج شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر شد.
وی ضمن اشــاره به اعتراف متهم به انجام قتل، گفت: پس 
از تکمیل پرونــده متهم برای انجام مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.
سرهنگ شجاعی در پایان خاطرنشان کرد که افزایش میزان 
تحمل و سعه صدر در مواجهه با افراد عصبی می تواند از وقوع 

حوادث تلخ این چنینی پیشگیری کند.

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم طاهره حســینعلی پــور بندری فرزند 
عیسی به استناد دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره 
140202155745000074 مورخ1401/11/23 مدعیســت 
که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان به مساحت 
125/11 متر مربع تحت پلاک ثبتی 39 فرعی از 187- اصلی، 
مفروز و مجزا شــده از 8 فرعی از اصلی مذکور، آزادشهر 
بلوار افروز شهابی چهارراه خانه نان ساختمان ارشان ، بخش 

01 ناحیه یک بندرعباس بشماره چاپی 878074 سری الف سال 99 شماره دفتر املاک 
الکترونیک 139920323136009303 بنام خانم طاهره حسینعلی پور بندری فرزند عیسی 
شماره شناسنامه 9569 صادره از تهران ثبت که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده؛ که برابر سند رهنی شماره 37223 مورخ 1399/11/01 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 85 شهر بندرعباس در قبال مبلغ 1.500.000.000 ریال به 
مدت 60ماه در رهن بانک ملت شعبه خلیج فارس قرار دارد و مازاد رهنی برابر سند رهنی 
شماره 37224 مورخ 1399/11/01 دفترخانه اسناد رسمی شماره 85 شهر بندر عباس در 
قبال مبلغ 1.500.000.000 ریال به مدت 60ماه در رهن بانک ملت شعبه خلیج فارس قرار 
دارد. لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر 
کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود 
میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام 

میگردد. 1402/32 م/الف
 تاریخ انتشار 1402/01/30

ابوالحسن دستوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

  روابط عمومي اداره کلمصرف آبزيان باعث كاهش درصد سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگان
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سال بیست و دوم شماره 4141

در امتداد تاریکی

  

رفتارهای خیانت آلود همســرم به جایی رســید که به موجودی 
افسرده و عصبی تبدیل شــدم و من هم تیغ انتقام کشیدم حالا  
دیگر به مهمانی ها و پارتی های شبانه می رفتم تا این که از ۱۱ ماه 

قبل و با پیشنهاد یکی از دوستانم مصرف شیشه را آغاز کردم...
این ها بخشــی از اظهارات زن 26 ســاله ای اســت که قرار بود به  
مرکز ترک اعتیاد معرفی شــود . ایــن زن جوان که به همراه مادرش 
به کلانتری آمده بود درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: اهل سرولایت در منطقه نیشابور هستم ولی 
در مشهد بزرگ شــدم و تحصیل کردم. پدرم در حاشیه شهر کارگاه 
نجاری داشــت و اوضاع مالی متوسطی داشتیم. هنگامی که در سال 
آخر دبیرستان درس می خواندم، پســر همسایه به خواستگاری ام 
آمد. »مراد« از همشهری هایم بود اما هیچ شناخت قبلی از یکدیگر 
نداشــتیم خلاصه خیلی زود مراســم عقدکنان برگزار شد و من با او 
ازدواج کــردم ولی »مراد« در دوران نامزدی خیلی کم به دیدارم می 
آمد چرا که او در تهران و در یک شرکت هواپیمایی کار می کرد و به 
دلیل مسافت زیاد نمی توانست زیاد به مشهد سفر کند. این گونه بود 
که خیلی زود دوران نامزدی ما به پایان رسید و من و »مراد« زندگی 
مشــترکمان را در تهران آغاز کردیم. سال ها از پس هم می گذشتند 
و من در حالی سومین فرزندم را به دنیا آوردم که روزگار خوشی را 
ســپری می کردم اما روزی متوجه شدم که دختر ۱۰ ساله ام از یک 
موضوعی رنج می برد و بسیار گوشه گیر و افسرده شده است او حتی 
زمانی که من قصد داشــتم سرکار بروم مانند کودکان خردسال به من 
التماس می کرد تا او را نیز همراه خودم بیرون ببرم و من به سختی و با 
وعده و وعیدهای مختلف او را راضی می کردم تا در خانه بماند. چند 
بار »الهه« را نزد روان شناس هم بردم اما نتیجه ای نگرفتم تا این که 
یک روز وقتی زودتر از همیشه از سرکار به منزل بازگشتم با صحنه 
عجیبی روبه رو شدم. همســرم و دختر همسایه در خانه تنها بودند 
و »الهه« نیز در گوشــه اتاق کز کرده بود. او با دیدن من خوشــحال 
شــد و به آغوشم پناه آورد. آن روز با »مراد« به مشاجره پرداختم و 
سروصدای زیادی کردم ولی او و دختر همسایه با بهانه های مختلف 
هرگونه ارتباط غیرمتعارف را انکار می کردند. ولی من از اشک ها و 
گریه های دخترم می فهمیدم که آن ها با یکدیگر ارتباط داشتند. این 
ســوء ظن زمانی مانند خوره وجودم را فرا گرفت که پسرم نیز چند 
روز بعد به من گفت که آن دختر را چند بار »پدرش« ســوار خودرو 
کرده اســت. حالا دیگر اعتمادم به »مراد« از بین رفته و تصوراتم از 
هم پاشیده بود. به همین دلیل دست فرزندانم را گرفتم و با حالت قهر 
راهی مشهد شــدم اما حدود 2 هفته بعد »مراد« به مشهد آمد و نزد 
خانــواده ام طوری رفتار می کرد که همــه مرا به خاطر »بدبینی« و 
»سوءظن« مقصر می دانستند به این دلیل دوباره به تهران بازگشتم و 
در حالی به زندگی با »مراد« ادامه دادم که دیگر همه وجودم لبریز از 
»ظن به خیانت« بود. در همین حال متوجه شدم که همسرم رفتارهای 
زشت خود را کنار نگذاشته است و همچنان به من خیانت می کند و 
گاهی چندین شبانه روز به منزل نمی آمد. این بود که به یک موجود 
افسرده و عصبی تبدیل شــدم و تیغ انتقام را کشیدم. حالا دیگر من 
هم با دوستانم بیرون می رفتم و بیشتر اوقاتم را در پارتی های شبانه 
می گذراندم. اگرچه به دلیل همین افسردگی ها چندبار با تصمیم های 
احمقانه دست به خودکشی زدم اما هدفم فقط انتقام از »مراد« بود. در 
این شرایط همسرم نیز با این بهانه که به فکر فرزندانم نیستم و آن ها 
را به حال خودشان رها کرده ام آن ها را از من گرفت و نزد مادرش 
برد تا از فرزندانم نگهداری کند. از سوی دیگر من که به مشهد آمده 
بودم  به مســیر اشــتباه خودم ادامه دادم تا این که بالاخره نتوانستم 
دوری فرزندانــم را تحمل کنم و به همین دلیل دوباره به تهران رفتم. 
در آن جا ارتباطم را با یکی از  دوســتانم نزدیک تر کردم که به مواد 
مخدر صنعتی اعتیاد داشت. »المیرا« مرا نیز برای رهایی از مشکلات 
زندگی تشویق به مصرف شیشه کرد. من که تا آن زمان حتی قلیان هم 
نکشیده بودم به یک باره به استعمال مواد مخدر روی آوردم و خیلی 
زود معتاد شدم. در حالی که حدود ۱۱ ماه از این ماجرا گذشته بود، 
خانــواده ام از طریق فرزندانم در جریان اعتیادم قرار گرفتند و مرا با 
بهانه ای به مشهد کشاندند چرا که آن ها نیز از رفتارهای وحشتناک 
من می ترسیدند که دوباره دست به خودکشی بزنم. با وجود این من 
نزد خواهر مطلقه ام رفتم و نمی خواســتم سربار خانواده ام باشم از 
سوی دیگر »مراد« هم از من بیزار شده است و قصد ندارد به زندگی 
مشترک با من ادامه دهد. در این وضعیت مادرم دست مرا گرفت و به 

کلانتری آورد تا با کمک شما به مرکز ترک اعتیاد بروم و ...

تیغ انتقام! 

حوادث جهان

تیراندازی در جشن تولد 
۴ کشته برجا گذاشت

 در یک جشــن تولد در ایالت آلابامای آمریکا، چهار نفر 
کشته و 28 نفر دیگر زخمی شدند. آژانس اجرای قانون آلاباما 
)ALEA( در یک پســت فیس بوک نوشت که ماموران ویژه 
آنها به درخواســت رئیس پلیس دادویل تحقیقات مرگ را 
آغاز کرده اند. در این پست نوشته شده است: در حال حاضر 
چهار مورد فوتی و مجروحین متعدد وجود دارد. بر اســاس 
گزارش ها، یکی از قربانیان »فیلستاویوس داودل«، فوتبالیست 
ستاره دبیرستانی و برادر دختری بوده که مهمانی تولد برای او 
گرفته شده بود. داودل متعهد شــده بود که به دانشگاه ایالتی 
جکسونویل برود و به تیم فوتبال آن بپیوندد. ریچ رودریگز، 
سرمربی فوتبال ایالت جکسونویل در توئیتی نوشت که مرگ 
داودل و سایر قربانیان یک »تراژدی بی معنی« است. رودریگز 
نوشت: او جوان بزرگی بود که آینده ای درخشان داشت. من 
و کارکنانم دلشکســته ایم و امیدواریم که همه در این دوران 
سخت از خانواده او حمایت کنند. در جریان این حادثه 28 نفر 

مجروح شدند که حال برخی از آنها وخیم است.
انفجار تریلی ۱۸ چرخ 
در بزرگراهی در تگزاس

 واژگونی یک دســتگاه تریلی ۱8 چرخ در جاده عوارضی 
ایالت تگزاسِ آمریکا منجر به وقوع انفجار شدید و آتش گرفتن 
این وسیله نقلیه سنگین شد. این حادثه تاکنون یک کشته و پنج 
زخمی برجای گذاشته است. مقامات محلی می گویند: انفجار 
شدید بوده و دود سیاه و غلیظ ناشی از آتش سوزی گسترده تا 
مسافت زیاد در اطراف بزرگراه منتشر شده است. همچنین ده ها 
نیروی امدادی برای اطفای حریق ناشی از این انفجار مهیب در 
شهر »براونزویلِ« تگزاس وارد عملیات شده اند. آتش نشانان 
می گویند: عملیات اطفای حریق به دلیل شعله ور شدن مداوم 
آتش از مخزن ســوخت تریلی با دشواری انجام شده است. 
بنابر گزارش شبکه تلویزیونی »ان بی سی«، علت حادثه هنوز 
مشخص نیست و نیروهای امدادی در تلاش اند تا آسیب های 

زیست محیطی این حادثه را محدود کنند.
کشف محموله کوکائین سرگردان در آب های ایتالیا

 پلیس ایتالیا از کشف یک محموله دو تنُی کوکائین شناور 
در آب های ســواحل »سیسیل« خبر داده است.  این محموله 
قاچاق که شــامل ۷۰ بسته بزرگ ضد آب بود به وسیله تور 
ماهیگیری به هم وصل و روی آب شــناور شده بود. به گفته 
پلیس ایتالیا، ارزش محموله کشــف شده، 44۰ میلیون دلار 
برآورد شده است. پلیس احتمال می دهد که یک کشتی باری 
این محموله را در دریا رها کرده تا به وسیله رابط های محلی 

جمع آوری شود.
وقوع آتش سوزی در کارخانه ای در چین

۱۱ کشته بر جای گذاشت
 در پی وقوع آتش سوزی در کارخانه ای در در شرق چین که 
هنوز علت آن مشخص نشده، شماری جان باختند. رسانه های 
چینی اعلام کردند بر اثر وقوع آتش سوزی در کارخانه ای در 
منطقه صنعتی شهر »جینهوا« در استان »ژجیانگ« در شرق 
این کشور دست کم ۱۱ نفر جان باختند. علت این حادثه هنوز 

نامعلوم است و تحقیقات دراین باره آغاز شده است.

گــروه حــوادث//  مدیر بندرپــل به بیــان جزئیات 
استاندارد سازی و ارتقاء ایمنی بندر پل پرداخت. 

حمزه سلیمانی در خصوص جزئیات سقوط وانت بار به 
دریا طی روزهای گذشته، افزود: نقص فنی درب شناور 
و خطای انسانی علت سقوط وانت بار به دریا بوده است.

وی با بیان اینکه موضوع در کمیته سوانح اداره بنادر در 
حال بررسی است، تصریح کرد: این حادثه خسارت جانی 
نداشته و خودرو نیز به خشکی انتقال یافته، نتیجه نهایی به 

زودی اعلام می شود.
سلیمانی با اشــاره به اینکه در چهار ماه گذشته بیش از 

۵۰۰ هزار خودرو از بندر پل بدون هیچ مشکلی به جزیره 
قشم جابجا شده اند، خاطرنشان کرد: برای استانداردسازی 
و ارتقاء ایمنی بندرپل در چهار ماه گذشته 6۰۰ میلیارد 

ریال توسط سازمان منطقه آزاد هزینه شده است.
به گزارش ایســنا، مدیر بندرپل در پایــان عنوان کرد: 
لایروبی اســکله پل، خریداری یک دســتگاه ماشین 
آتش نشانی، یک دســتگاه جرثقیل 4۰ تنی، بازسازی 
روشنایی اسکله آسفالت محوطه و استخدام ۱۵ نیروی 
انسانی از دیگر کارهای صورت گرفته برای تسهیل ورود 

و خروج خودروها به شناور بوده است.

علت سقوط وانت بار به دریا در بندرپل چه بود؟

گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان 
میناب با بیــان اینکه با پیگیریهای قضایی 
انجام شــده با خودروهای متخلف برخورد 
می شود، گفت: مغازه های تزئیناتی خود در 
صورت نصب لامــپ های زنون در خودروها 

پلمب می شوند. 
 سرهنگ عباس قاســمی فرمانده انتظامی 
شهرســتان مینــاب اظهار داشــت: برابر 
درخواســت های شــهروندان میناب برای 

مقابله با خودروهایی که با نورهای نامتعارف 
سبب سلب آرامش رانندگان و عابرین پیاده 

می شوند، با آنها برخورد قضایی می شود.
وی افــزود: این اقدام هم اکنون  قابل  اجرا 
است و در صورت مشــاهده خودروها با 
لامپ های  نور زنون، این خودروها توقیف 
و بــا مالک وی طبق قانون برخورد خواهد 

شد.
فرمانده انتظامی شهرستان میناب عنوان کرد: 

با خودروهای پلاک مخدوش که توســط 
پلیس توقیف می شوند برابر مصوبه شورای 
تامین شهرســتان به مدت 6 مــاه توقیف 

می شوند.
به گزارش فارس، قاسمی گفت: با مغازه های 
تزئیناتی در سطح شــهر میناب که اقدام به 
نصب لامپ های زنــون در خودروها می 
کنند برخــورد و به مدت یــک ماه پلمب 

خواهند شد.

اخطار پلمب به واحدهای تزئیناتی خودرو به علت نصب زنون در میناب 

کشف ۵۰۰ کیلو مواد مخدر در جاسک 
گروه حوادث//  فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان در یک عملیات 
مســلحانه ۵۴۴ کیلوگرم تریاک در شهرستان جاسک 

کشف و توقیف کردند. 
 ســردار غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی هرمزگان 
اظهار کرد: ماموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر این 
استان در یک عملیات مسلحانه ۵44 کیلوگرم تریاک 

بــه گفته وی، مامــوران پلیس مبارزه بــا مواد مخدر در شهرستان جاسک کشف و توقیف کردند.

شهرستان جاسک با همکاری ماموران انتظامی میناب، 
ســه دستگاه خودروی پژو پارس حامل مواد مخدر را 
شناسایی و پس از بی توجهی رانندگان به دستور ایست، 
به سمت لاستیک خودروها تیراندازی و هر سه خودرو 

را متوقف کردند.
به گزارش فارس، فرمانده انتظامی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در بازرسی از این خودروها ۵44 کیلوگرم تریاک 

کشف شد و چهار قاچاقچی هم دستگیر شدند.

گروه حوادث// پسر شیاد با اعتمادسازی و 
فریب باعث فراری شدن دختر نوجوان از 

خانه شان شد.
فروردین  ماه سال جاری، زن جوانی به اداره 
4 پلیس آگاهی تهران مراجعه و ادعا کرد 
ساعتی قبل دختر نوجوانش برای خرید از 

خانه خارج و دیگر بازنگشته است.
بدیــن ترتیــب تیمــی از کارآگاهان به 
ســوپرمارکت نزدیک خانه دخترنوجوان 

رفتند که مشخص شــد این دختر پس از 
خارج شدن از خانه به سوپرمارکت مراجعه 
نکرده است و در ادامه تحقیقات میدانی و 
اطلاعاتی برای پیدا کردن دختر گمشــده 

کلید زده شد.
تیم پلیسی در گام بعدی پی برد که دختر 
نوجوان در دام یک جوان شیاد گرفتار شده 
و پسر فریبکار با دادن وعده ازدواج باعث 

فرار کردن مریم از خانه شان شده است.

 همین کافی بــود تا مأمــوران مخفیگاه 
پســر جوان را شناســایی کنند. در ادامه 
تیم پلیســی در یک عملیات غافلگیرانه 
وارد مخفیگاه پســر جوان شدند و پس از 
دستگیری امیر دخترنوجوان نیز در خانه 

شناسایی شد.
متهم پــس از انتقال به اداره چهارم پلیس 
آگاهی در جریان تحقیقات ابتدایی ضمن 
ابراز ندامت و پشیمانی به جرم خود مبنی 

بر اغفال دختر نوجوان با شگرد وعده های 
پوشالی و دروغین ازدواج اعتراف کرد.

رئیس  گودرزی  ولیپور  کارآگاه  سرهنگ 
پلیس آگاهی تهران در خصوص این خبر 
گفت: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع 
قضایی، دختر گمشــده به آغوش خانواده 
خود بازگردانده شد و متهم به منظور کشف 
جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره 

چهارم پلیس آگاهی قرار گرفت.

گــروه حوادث// خانم مربــی رزمی کار 
برای مردی که قرار بود به او فنون جدید 
آموزش دهد دام عجیبی پهن کرد و او را 

طعمه آدم ربایی و تجاوز قرار داد.
رســیدگی به شــکایت مربی رزمی کار با 
موضوع آدم ربایی و تجاوز از هفته قبل در 
دستور کار غلامحسین صادق زاده بازپرس 
شعبه هفتم دادســرای جنایی تهران قرار 

گرفت. 
مربی 4۵ ساله به نام امین در ثبت شکایت 
خود گفت: »مدتی قبل خانم مربی جوانی با 
من تماس گرفت و تقاضا کرد در جلسات 
خصوصی، فنــون جدید رزمــی  را به او 
آموزش دهم. او هم مربی رزمی کار بود و 
من قبول کردم در ازای دریافت جلســه ای 
یک میلیون تومان به او آموزش خصوصی 
دهم و قرار شد جلســات با حضور دایی 

دختــر خانم در منــزل او واقع در خیابان 
پیروزی تهران برگزار شود.«

امیــن در ادامه گفت: »وقتی برای آموزش 
به خانه ایــن خانم به نام ناهید رفتم، دایی 
او به نام جمشید برای من نسکافه ای آورد 
که بعد از خوردن گیج شدم و دیگر چیزی 
متوجه نشدم. چند بار با حالت نیمه بیهوش 
در خانه ناهید چشمم را باز کردم و متوجه 
شدم که دست و پاهایم طناب پیچ شده و 

بسته بود.
نمــی دانم چند ســاعت گذشــته بود اما 
در حالــی به هوش آمــدم که روی تخت 
بیمارستان بودم. وقتی حالم بهتر شد متوجه 
شدم که آنها حدود 6 میلیون تومان پول نقد 
من را سرقت کرده بودند. آنها در حالت نیمه 
بیهوشی رمز کارتم را پرسیده بودند و همه 
موجودی کارتم را هم برداشــته بودند. در 

همان حال جمشــید به من تجاوز کرده و 
ناهید از من فیلم گرفته بود تا وادارم کنند 

بابت سرقت از آنها شکایت نکنم.«
با شــکایت صورت گرفته از سوی امین، 
ناهید و جمشید شناسایی و دستگیر شدند. 
متهمان در اولین جلسه بازجویی در مقابل 

بازپرس جنایی قرار گرفتند.
ناهید در شــرح حادثه گفت: »حدود یک 
سال قبل با جمشید آشــنا شدم. او اعتیاد 
داشت و من از روی دلسوزی و خیرخواهی 
هزینه های ترک اعتیاد او را تأمین کردم و او 
ترک کرد تا اینکه برای یادگیری فنون جدید 
شغل مربیگری رزمی  با امین تماس گرفتم 
و متوجه شدم او به من نگاه بد دارد. دستم 
را لمس می کرد و از من می خواست موقع 
تمرین لباس نامتعارف بپوشم. این موضوع 
را با جمشــید در میان گذاشتم تا به امین 

تذکر بدهد اما خبر نداشــتم او در نسکافه 
امین داروی خواب آور ریخته و چه نقشه ای 

در سر دارد.«
جمشید هم در برابر حرف های ناهید گفت: 
»ناهیــد به من خوبی زیــادی کرده بود و 
همین باعث شــد مثل خواهــرم روی او 
غیرت داشته باشم. برای همین وقتی فهمیدم 
که امین به او نظر بد دارد نقشه انتقام از امین 

را کشیدم.«
در حالی که فیلم سیاه آزار امین در اختیار 
مراجع قضایی قــرار دارد، متهمان به اتهام 
آدم ربایی از طریــق مخفی کردن، تعرض، 

سرقت و فیلمبرداری راهی زندان شدند.
آنها در صــورت تودیع وثیقه ۳ میلیاردی 
بــرای هر فرد می توانند تــا روز دادگاه از 
زندان آزاد شوند اما تا کنون توانایی تأمین 

وثیقه نداشته اند.

نجات دختر فریب خورده از خانه پسر شیطان صفت

خبر

دسیسه شیطانی خانم مربی رزمی کار برای استادش
پرونده ای که باورکردنش سخت است

مادرم را در قتل پدرم بخشیدم!
گروه حوادث// دختر جوان با مراجعه به دادسرای 
جنایی تهران، مادرش را در اتهام همدســتی در 

قتل پدرش بخشید.
۱9 شــهریورماه ۱4۰۱ رســیدگی به پرونده قتل 
پزشک طب سنتی در دســتور کار بازپرس شعبه 
چهارم دادسرای جنایی تهران قرار گرفت. این در 
حالی بود که درست در همان شب خبر قبولی دختر 

مقتول در رشته پزشکی اعلام شده بود.
بررســی های اولیه حکایت از این داشت که افراد 
ناشناس از پنجره اتاق دختر جوان مقتول وارد خانه 
شــده و بعد از ورود مرد میانسال به نام حمید را 
غافلگیر کرده، سپس با طناب او را خفه کرده بودند.
در جریان تحقیقات همســر حمید ادعا کرد که با 
دخترش به میهمانی رفته بودند و در نبود آنها عاملان 
جنایت به خانه شان آمده و از آنجا سرقت شده، اما 
به هم ریختگی خانه ساختگی به نظر می رسید و از 
طرفی اظهارات همسر مقتول ضد و نقیض بود که 

همین سبب شد مأموران به او مظنون شوند.
همســر حمید در جریان تحقیقات به اجیر کردن 
افرادی برای قتل همســرش اعتراف کرد و انگیزه 
خود را اینطور بیان کرد: »حمید به مراجعان خود 
تعرض می کــرد! یک روز با فردی به نام حامد که 
راننده مسافر بر بود درددل کردم و او قبول کرد برای 
کمک به من حمید را به قتل برسانم. یک بار سوار 
ماشین او شد و می خواست به او چاقو بزند که موفق 
نشــد و فرار کرد. چون حمید جثه  ریزی داشت با 
دوســتش که درشــت اندام بود صحبت کرد و در 
دومین بار که نقشه قتل را کشیدیم هر دو نفر با هم 
سراغ همسرم آمدند. من در پارکینگ را باز گذاشتم 
و آنها وارد خانه شدند. خانه ما طبقه همکف است 
و پنجره اتاق دخترم را باز گذاشتم که از آنجا وارد 

خانه شوند.«
بعد از بازداشت همسر حمید با اطلاعاتی که او در 
اختیار مأموران قرار داد، حامد و دوســتش به نام 

مراد دستگیر شدند و مشــخص شد مراد در ازای 
دریافت ۳ میلیون تومان حاضر به همدستی با حامد 

شده است.
در حالی که تحقیقات قضایی حکایت از آن داشت 
که مراد به سمت مقتول حمله کرده و او را نگهداشته 
تا حامد او را به قتل برساند با قرار جلب دادرسی 
حامد متهم به مباشرت در قتل عمد و مراد متهم به 

معاونت در قتل عمدی شد.
در همین حال همسر حمید منکر اعترافات قبلی شد 
و ادعا کرد، نقشی در قتل شوهرش نداشته است تا 
اینکه چند روز قبل دختر حمید به عنوان تنها ولی 
دم پرونده با مراجعه به دادســرای جنایی تهران از 
مادر خود به اتهام همدســتی در قتل پدرش اعلام 

گذشت کرد.
رسیدگی به این پرونده برای تعیین مجازات متهمان 
بعد از صدور کیفرخواســت در دستور کار قضایی 

قرار خواهد گرفت.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

چهارشنبه  30 فروردین 1402

28 رمضان 1444

سال بیست و دوم شماره 4141

شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// 
هرمزگان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
گفت: برای شناورهای ۳۰ نفر از بانوان 
دریانورد صیــاد جزیره هنگام گواهی 

ثبت دائم صادر شد. 
 به گــزارش خبرنــگار دریا، حســین 
عباس نــژاد افزود: این اقدام در راســتای 
هماهنگــی صورت گرفتــه و مجوزهای 
صادره شیلات استان پس از بررسی های 
فنی شــناورهای تحت مالکیــت بانوان 
صیاد توســط کارشناسان بازرسی و ثبت 
شــناورهای اداره کل بنادر و دریانوردی و 

موسسات رده بندی صورت گرفته است.

وی ادامه داد: بــا توجه به وجود ظرفیت 
طبیعی بالقوه و گردشگری دریایی جزیره 
هنــگام می طلبد طرح هــای اقتصادی با 
بنادر  شود.مدیرکل  پیگیری  پاک  رویکرد 
و دریانوردی هرمزگان اضافه کرد: جزیره 
هنگام ظرفیت تبدیل به جزیره زیســت 
محیطــی را دارد و صــدور گواهی ثبت 
دائم برای شــناورهای بانوان صیاد جزیره 
هرمز نیز در راستای توسعه اقتصاد بومی 
و استفاده پایدار از منابع طبیعی انجام شده 
است.عباس نژاد خاطرنشان کرد: اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان هرمزگان نگاهی 
ویژه به بانوان دریانورد به عنوان بخشی از 

خانواده دریایی اســتان دارد و در راستای 
توسعه پایدار از جمله توانمندسازی همه 
زنان و دختران در مشاغل دریایی حمایت 

و پشتیبانی می کند.
دریانــوردی صیادی یکــی از زمینه های 
اشــتغال و محرویــت زدایی در اســتان 
هرمزگان اســت که بانوان توانمند استان 
پایاپای مردان می توانند در این حوزه نقش 

آفرینی کنند.
بانوان جزایر اســتان هرمزگان در سالیان 
اخیر نقش به ســزایی در حفظ و اشــاعه 
فرهنگ بومی گردشگری دریایی و بهبود 
معیشت ساکنان دارند.در این میان بخشی از 

بانوان جزایر استان که سرپرست خانوار نیز 
هستند از دیرباز به پیشه صیادی اشتغال و 

از این راه امرار معاش می کردند.
جزیــره هنگام حــدود ۵۵ کیلومتر مربع 
وسعت دارد و تا حدی به شکل یک بیضی 
است و طول جزیره ۹ کیلومتر و عرض آن 

۶ کیلومتر برآورد شده است.
کرانه های این جزیره دارای شیب ملایم به 
طرف دریا است و عمق آب در اطراف آن 
به میزانی اســت که قایق ها می توانند به 

سهولت در آنجا کناره بگیرند.
شغل بیشتر اهالی جزیره هنگام ماهیگیری 
است، عده ای نیز به  عنوان جاشو و ملوان 

در لنج های ماهیگیــری و باری فعالیت 
می کنند.اهالی جزیــره هنگام همچنین در 
فصل صید میگو شب ها از سواحل جزیره 

در زیر نور چراغ »شاه میگو« صید می کنند 
و بزرگتریــن و خطرناک ترین صید اهالی 

جزیره شکار کوسه کر است.

رئیس دانشگاه پیام نور کیش: 
مهلت جذب دانشجوي ارشد بدون کنکور تمدید شد

 النــاز مطهــری نژاد 
رئیس  شهرستان//  گروه 
دانشــگاه پیام نور کیش 
جذب  مهلــت  گفــت: 
بدون  ارشــد  دانشــجو 
نور  پیام  دانشگاه  کنکور 
از  کیش  الملل  بین  مرکز 
فروردین  ششم  و  بیست 
تمدید  اردیبهشت  تاسوم 

شــد و امکان ثبت نام از طریق پورتال reg.pnu.ac.ir فراهم 
مي باشــد. به گزارش خبرنگاردریا، دکتر احمدزاهري رییس 
مرکز بین الملل دانشــگاه پیام نور کیش اذعان داشــت: افراد 
پذیرفته شده در ترم دوم سال تحصیلي ١٤٠١-١٤٠٢ثبت نام 
خواهند شد. وی اظهار داشت؛ جذب دانشجو در ١٨۶رشته که 
تقریبا تمام رشته هاي موجود در کشور است صورت مي پذیرد. 
زاهري افزود: کلاس ها بصورت آنلاین و آزمون ها در شــهر 
محل سکونت دانشجو برگزار خواهد شد. وی گفت: نکته جالب 
توجه این است که انطباق رشته کارشناسي ارشد با لیسانس لازم 
نیست. رئیس دانشگاه پیام نور کیش در پایان تصریح کرد: این 
فرصت براي اولین بار فراهم شــده است، لذا علاقمندان از این 

امکان استفاده لازم را داشته باشند.
ساخت خانه بهداشت و تامین نیرو در بشاگرد 

 گروه شهرســتان// مدیر شبکه بهداشــت و درمان بشاگرد 
گفت: همه ی خانه های بهداشت روستایی در شهرستان بشاگرد 
ساخته می شود و تجهیز کامل آن ها در دستور کار است.  پیرداد 
نجفی گفت: ١٨ بهورز مورد نیاز برای این خانه بهداشت ها در 
آموزشــگاه بهورزی میناب در حال آموزش هستند که امسال 
بکارگیری می شوند. وی با اشاره به اینکه مجموع بهورزان در 
بشاگرد به ٨۶ نفر می رسد، گفت: شهرستان بشاگرد دارای ۵١ 
خانه بهداشت است که تاکنون ٤٢ باب ساخته شده و ۹ باب خانه 
بهداشت دیگر امسال ساخته می شود. به گزارش خبرگزاری صدا 
و ســیمای مرکز خلیج فارس، نجفی گفت: با جذب نیرو های 
جدید سرشماری ســالانه و ثبت اطلاعات جمعیتی، آموزش 
بهداشــت عمومی، مراقبت از زنان بــاردار و تعالی خانواده، 
بهداشت دهان و دندان، ایمن سازی در برابر بیماریها، مراقبت از 
کودکان، بهسازی محیط روستا و کنترل بیماری ها بیشتر می شود.

خبری

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از روند اجرای »طرح بزرگ 
آبرسانی به جناح و بستک« بازدید 

کرد. 
به گزارش خبرنــگار دریا، عبدالحمید 
حمزه پور در ایــن بازدید با بیان اینکه 
طرح یاد شــده در زمره پــروژه های 
خاص و ویژه استان هرمزگان است که 
وزیر نیرو شخصا پیگیر تکمیل آن است، 
افزود: این طــرح در حال حاضر با ٢۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی با اعتبار یکهزار 

میلیارد تومان در قالب پنج پیمان و جبهه 
کاری، فعال است که با تکمیل آن، ٢ شهر 
و 3۹ روستا با جمعیتی بالغ بر ۵٠ هزار 
نفر، از آب شرب پایدار، بهره مند خواهند 

شد. 
وی افزود: تاکنون حدود ٢3 کیلومتر از 
مجموع ۶۶ کیلومتر خط انتقال این طرح 
اجرا و حدود ٤3 کیلومتر تا بستک باقی 
مانده است که لوله های مورد نیاز آن تا 
جناح خریداری و عملیات احداث آن 

آغاز شده است. 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 

هرمزگان همچنیــن به احداث ۵ مخزن 
در طول این مســیر اشاره کرد و گفت: 
دو مخزن این پروژه، تکمیل و عملیات 
مخازن دیگر نیز آغاز شده که پیش بینی 
می شود، تابستان امسال به اتمام برسد. 

حمزه پور در ادامه گفت: خط انتقال برق 
ایســتگاه های پمپاژ و مخازن طرح یاد 
شده نیز به طول ٢٢ کیلومتر در دستور 
کار اســت که عملیات آن طی روزهای 

آتی آغاز خواهد شد. 
وی با اشــاره به صعب العبور بودن این 
مســیر، تصریح کرد: با توجــه به نیاز 

شهرستان بســتک به آب پایدار، طرح 
انتقال آب به این شهرستان از منبع تامین 
آب از طریق تاسیســات شیرین سازی 
آب دریا واقع در بندرچارک، در دستور 
کار جــدی دولت قــرار دارد که علاوه 
بر پیگیری وزیر نیرو در ســطح ملی، 
استاندار هرمزگان و نماینده مردم غرب 
استان در مجلس شورای اسلامی نیز به 
طور ویژه پیگیر هستند تا مردم دو شهر 
جناح و بستک و 3۹ روستای مسیر، در 
کمترین زمان ممکن به آب شرب پایدار 

دست پیدا کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

اجرای یکی از بزرگترین پروژه های آبرسانی در غرب استان

30بانوی جزیره هنگام گواهی ثبت دائم شناور دریافت کردند

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر 
بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: 
مجوز تاسیس، ساخت و بهره برداری پنج 
سازه دریایی در بنادر غرب استان صادر 

شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« 
در تشــریح صدور مجوز تاسیس، ساخت و 
بهره برداری از ســازه های دریایی در بنادر 
غرب اظهارکرد: طی ســال گذشــته  مجوز 
تاســیس، ســاخت و بهره برداری پنج سازه 
دریایی از سوی سازمان بنادر ودریا نوردی 

صادر شد . 
وی مجوز بهره برداری خط لوله گازی کیش-

گرزه، تمدید مجوز تاسیس و ساخت فاز یک 

و صدور مجوز بهره برداری اسکله های 7 و ٨ 
صنایع انرژی بر پارسیان، تمدید مجوز تاسیس 
و ســاخت طرح توسعه کوهین دریا و تمدید 
مجــوز بهره برداری بندر آفتــاب را از دیگر 
مجوزهای صادر شــده در غرب هرمزگان 

اعلام کرد. 
در ســال ١٤٠١ بازرســی دوره ای از ٤۵ 
ســازه دریایی دارای مجوز از سازمان بنادر 
نیز توسط بازرسان ســواحل و بنادر غرب 
هرمزگان به منظور تطابق با دستورالعمل ها 

و الزامات انجام شد  
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: 
متقاضیان دریافت مجوز تاسیس، ساخت و 
بهره برداری از سازه های دریایی برای اطلاع 

از فرآیند صدور مجوزهای یادشده می توانند 
به سایت SM.PMO.IR  مراجعه کنند. 

متقاضیــان  اینکــه  بابیــان  ســالاری 
بخــش خصوصی بــا مراجعه به ســایت 
MOJAVEZ.IR  می تواننــد نســبت به 
ثبت درخواست های خود اقدام نمایند افزود : 
درگاه واحد خدمات الکترونیک سازمان بنادر 
و دریانوردی به آدرس SP.PMO.IR  نیز 
پل ارتباطی بمنظور ثبت درخواستهای مربوط 

به دستگاههای دولتی است .
گفتنی اســت؛ بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
و غرب هرمزگان نظارت بــر بیش از 37٠ 
کیلومتر نوار ساحلی و ٤۵ سازه دریایی واقع 

در این منطقه را برعهده دارد.

صدور مجوز تاسیس، ساخت و بهره برداری از پنج سازه دریایی در بنادر غرب

امین درســاره گروه شهرستان// جلسه ی شــورای دبیران 
دبیرســتان شبانه روزی کوثر کهورســتان با حضور رئیس  و 
اعضای شورای معاونین مدیریت آموزش و پرورش شهرستان 
خمیر با هدف بررســی برنامه های کیفیت بخشی و آمادگی 
دانش آموزان برای امتحانات نهایی و کنکور و همچنین مسائل 
و مشکلات آموزشگاه و ارائه ی راهکارهای مناسب آموزشی و 

پرورشی، برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار دریا، مدیر آموزش و پرورش بندرخمیر با اشاره به 
پیشرفت تحصیلي دانش آموزان بیان داشت؛ انگیزه، نقشي بسیار مهم و 
اساسي در دانش آموزان دارد  معلم بایدبتواند انگیزه لازم و مناسب را در 

دانش آموزان به وجود آورد، تا آنها به درس و مدرسه علاقه مند شوند.
علی یگانه  تاکید به نزدیک شدن به پایان سال تحصیلی و امتحانات پایان 
ترم گفت:  ترغیب به تحصیل از موارد مهم و ضروری در امر آموزش می 
باشد که این وظیفه بر عهده ی همه ی همکاران اعم از همکاران آموزشی 

و اجرایی می باشد.
در ادامه هر یک از اعضای شورای معاونین مدیریت آموزش و پرورش 
شهرســتان خمیر در ارتباط با مسائل مربوط به حوزه ی خود مواردی 
را مطرح نمودند و دبیران آموزشــگاه نیز هر کدام موارد و دغدغه های 

موجود در آموزشگاه و دانش آموزان را بازگو نمودند .

رئیس آموزش و پرورش بندرخمیر:
انگیزه، نقشي بسیار مهمی  در پیشرفت تحصیلي دانش آموزان دارد

 آگهي مزایده فروش ماشین آلات شهرداري بندرخمیر
به استناد مصوبه شــماره 363  مورخ 1401/10/12  شوراي اسلامي شهر بندرخمیر و در اجراي ماده 13 آئین نامه 
 مالي شــهرداریها، شهرداري بندرخمیر در نظر دارد 3 دستگاه ماشــین آلات خود شامل : یکدستگاه وانت دو کابین 
 G3 - cc2400   مزدا بی 2000 آی مدل 1388 – یک دستگاه پژو پارس معمولی به مدل 1389 - یک دستگاه وانت دو کابین کاپرا

مدل 1389 از طریق مزایده عمومي با شرایط زیر به فروش برساند :
1-تضمین شرکت در مزایده طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارائه گردد )معادل 5 درصد مبلغ پایه فروش( 

2-آخرین مهلت دریافت شرایط و اسناد مزایده و فرم پیشنهاد قیمت از سامانه : ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1402/02/07 
3-آخرین مهلت تکمیل و بارگزاری اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 14 روز یکشنبه 1402/02/17 

4-.به فرمهاي فاقد سپرده و یا مبهم ترتیب اثر نخواهد شد.
5- برندگان اول ، دوم و سوم مزایده هرگاه پس از اعلام شهرداري ظرف مدت 7 روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادي اقدام ننمایند. 

سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.
6- پرداخت هرگونه عوارض، مالیات، هزینه نقل و انتقال ، هزینه کارشناسي و ثبتي به عهده برنده مزایده و خریدار مي باشد. و بهاي 

فروش ماشین آلات بصورت نقدي وصول مي گردد.
7-هزینه آگهي و کارشناسي  به مبلغ 30.000.000 ریال) سی میلیون ریال(  بازاء هر دستگاه به عهده برنده مزایده و خریدار مي باشد.

8- پیگیري و دریافت سند ثبتي و پرداخت کلیه هزینه هاي متعلقه با خریدار مي باشد.
9- زمان افتتاح پاکات پیشنهادي: روز یکشنبه مورخ 1402/02/17 ساعت 15

10-محل دریافت و تحویل اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir.             با شماره مزایده 
سیستمی 1002093551000001

11-شهرداري در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.
12- شرکت کنندگان مجاز به پیشنهاد قیمت و خرید براي یک دستگاه یا تمام دستگاهها مي باشند.

13- متقاضیانی که قصد خرید بیش از یک دستگاه را داشته باشند واریز مبلغ سپرده مورد نظرطبق مبلغ مشخص شده در اسناد مزایده 
به ازای هر دستگاه به صورت جداگانه الزامی می باشد.

15-کسانیکه اســناد مزایده را در مهلت مقرر دریافت نموده اند حداکثر تا آخرین روز مهلت بارگزاری اسناد می توانند با حضور در 
محوطه اداره امور اتباع و مهاجرین خارجی در بندر عباس چهارراه پگاه روبروی مدیریت برنامه برق ناحیه از تاریخ 1402/01/28 تا 

1402/02/06 ساعت 10 الی 12  بازدید نمایند.
16- متقاضیان مي توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهاي076-33227602-33227601

 یا امور قراردادها شهرداري تماس حاصل نمایند.

شهرداري بندرخمیر

ت اول
نوب

مناطق  گفت:  قشم  فرماندار  گروه شهرستان// 
آزاد علاوه بر توسعه زیرساخت های فیزیکی به 
توسعه و اصلاح زیرساخت های قانونی نیاز دارند 
و امیدواریم این مهم هرچه زودتر به ســرانجام 

برسد. 
محمد محمدحسینی در آیین تکریم و معارفه مدیران 
عامل قدیم و جدید ســازمان منطقه آزاد قشم که در 

تالار وحدت این جزیره برگزار شد، عنوان کرد.
وی با اشاره به توسعه، نقش و جایگاه مناطق آزاد در 

اقتصاد کشور و منطقه گفت: باید در این مناطق توجه 
ویژه و جامعی به زیرساخت های حیاتی که مقدم بر 
زیرساخت های فیزیکی و عینی از جمله راه، آب و 

نظایر آن شود.
فرماندار قشــم اضافه کرد: این زیرساخت ها باید با 
تاکید چندباره به جغرافیا و شرایط محیطی مناطق آزاد 

در فهرست برنامه قرار بگیرند.
محمد حســینی توضیح داد: نکته بعدی که باید مد 
نظر قرار بگیرد بحث تعامل است که مورد تایید ویژه 

استاندار هرمزگان بوده و هست و فرمانداری شهرستان 
قشم نیز بر آن تاکید داشته و دارد.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه این تعامل در ایام 
نوروز به عینه مشاهده شد، افزود: همکاری، همفکری، 
همدلی مدیران ســازمان ها در شهرستان موجب شد 
که با تامین کالاهای اساسی مورد نیاز و تامین امنیت 
عمومی و جامع در ســطح شهرستان و جزیره نوروز 
امسال به خوبی در قشم پشــت سر گذاشته شود و 

گردشگران با حداقل مشکلات روبرو باشند.

فرماندار قشم :
قوانین در کنار زیرساخت های فیزیکی قشم باید اصلاح شود 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون صنایع 
کوچک شرکت شهرک های صنعتی استان هرمزگان 
از آغاز پروژه توسعه خوشه حصیربافی میناب خبر 

داد .
به گزارش خبرنگار دریا، احســان بخرد در نخســتین 
جلسه شورای راهبری توسعه خوشه حصیربافی میناب 
اظهار داشــت: ســازمان توســعه ای صنایع کوچک و 
شهرکهای صنعتی ایران، نقش سیاستگذاری، برنامه ریزی، 
سازماندهی  و    پشتیبانی از ایجاد و توسعه صنایع کوچک و 
متوسط کشور را در چارچوب سیاست های کلی وزارت 
صنعت، معدن  و  تجارت دنبال می کند و از مدل توســعه 
خوشه به عنوان ابزاری مناسب برای توسعه استفاده نموده 
اســت که  در آن همکاری ذینفعان، انجمن ها، تشکلهای 
 صنعتی، مراکز علمی و دانشگاهی و ارتباط آنها با یکدیگر 
و نیز هماهنگ شــدن با نهادهای پشــتیبان از اهمیت 
برخوردار اســت.وی در ادامه افــزود: به منظور نظارت 
عمومی بر فرآیند پروژه ی توســعه هر خوشه ی کسب 

و کار و تصویب برنامه عملیاتي سالیانه، جلسات شورای 
راهبری توسعه ی خوشه تشکیل می شود.

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی استان 
هرمزگان با اشاره به آغاز پروژه توسعه خوشه حصیربافی 
میناب و انجــام مطالعات اولیه، همــکاری و همراهی 
نهادهای پشــتیبان در اجرای برنامه های عمل را امری 

بسیار مهم و حایز اهمیت دانست.
گفتنی است در این جلســه گزارش مطالعه شناختي از 
سوي عامل توسعه خوشه حصیربافی ارائه و با تبادل نظر 
بین اعضا شورا و حاضر در جلســه از اداره کل میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی 
هرمــزگان؛ اداره کل فنی و حرفه ای و برخی از ذینفعان 
فعال در زمینه حصیربافی؛ برنامه عمل سال اول مصوب 
و مقرر شد در سال ١٤٠٢ با پیگیری عامل توسعه پروژه 
خوشه و همچنین حمایت های مالی و معنوی نهادهای 

پشتیبان، برنامه های عمل مصوب شده اجرایی گردد.

آغاز پروژه توسعه خوشه حصیربافی میناب

www
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فروردین :
مدتی است که به دنیا پشــت پا زده اید و آنچنان که 
باید و شــاید به خودتان توجه نمی  کنید. به صلاح 
شما نیست که در سال تولدتان این رویکرد را ادامه 
دهید. در این ســال بیشتر از همیشه به فکر خودتان باشید و دامنه 
دستاوردهایتان را گســترش دهید. اردیبهشت را به آرامی سپری 
می کنید. با این حال به خرداد که رســیدید، خبری ناراحت کننده به 
دســت شما می رســد. غصه های خود را با فردی که سنگ صبور 

شماست مطرح کنید و به آرامش برسید.
  اردیبهشت :

هزینه ای غیرمنتظره امروز سر راه شما قرار می گیرد. از 
این شرایط درس بگیرید و در آینده با پس انداز بیشتر، 
خرج های غیرمنتظره را پوشــش دهید. مشاجره ای 
میان اعضای خانواده ایجاد می شود. برای حل این مشاجره آستین 
بالا بزنید و اجازه ندهید دلخوری  میان اهل منزل ریشــه دار شود.  
یکی از آشنایان در همسایگی شما یا همکاران در محل  کار، چشم 
دیدن پیشرفت شما را ندارد و نقشه های شومی برایتان کشیده است. 

  خرداد :
تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده موکول نمایید. 
برای این تصمیم با افراد با تجربه صحبت کنید و نظر 
اعضای خانواده را جویا شوید. با مشکل مالی روبه رو 
خواهید شــد و به تنهایی کاری از دستتان برای حل این مشکل بر 
نمی آید، در این شرایط از بزرگان فامیل کمک بگیرید و به خودتان 
قول دهید که بیشتر به فکر پس انداز و صرفه جویی باشید و در آینده 
ثبات مالیتان را بهبود بخشید. روحیه ای مسئولیت پذیر دارید و برای 
سلامتی و رفاه اعضای خانواده خودتان را به آب و آتش می زنید، 
این روحیه را حفظ کنید و مطمئن باشید زحمت های شما از دید اهل 

منزل پنهان نمی ماند.
  تیر :

ســرتان را به انجام کارهای پیش پاافتاده بند می کنید 
و کارهای مهــم را به آینده واگذار می کنید. ادامه این 
رویکرد چیزی به غیر از تنبلی برای شــما به  دنبال 
نــدارد. از امروز اهمیــت ویژه ای به انجام کارهــای مهم بدهید و 
امروزوفرداکردن را کنار بگذارید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
نکرده اید و ممکن است پولی از دست بدهید. به صلاح شماست که 

در این روز بیشتر از همیشه مواظب حساب و کتابهایتان باشید. 
  مرداد :

انســان آرامی هستید و همیشــه از حاشیه ها دوری 
می گیرید، این رویکرد امروز به کمک شــما می آید و 
به رغم اینکه مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، 
آرامشِتان را حفظ خواهید کرد. مطمئن باشید ثروت بادآورده را باد 
می برد و برای افزایش درآمد به فکر راه های کارآمد و درست باشید. 
میان شما و یکی از اعضای خانواده، امروز مشاجره ای در می گیرد.   

 شهریور :
کار و تلاش شــما را از رسیدگی به وضعیت سلامتی 
خود غافل کرده و مواظب  خودتان نیستید. از آنجایی 
که ادامه این رفتار چیزی به غیر از بیماری و مریضی 
به دنبال ندارد، از امروز بیشتر به فکر سلامتی خود باشید و میان کار 
و سلامت وجود نازنینتان تعادل برقرار کنید.   امروز اگر حواستان  
را جمع نکنید فردی سر شما کلاه خواهد گذاشت. در این شرایط به 
نفع شماست که شش دانگ حواستان را حسابی جمع کنید و روز را 

بدون هرگونه ضرری به پایان برسانید. 
 مهر :

به لحاظ مالی روز بســیار خوبی را آغاز کرده اید و 
پولی که انتظارش را نداشتید به حساب بانکی تان واریز 
می شود. از این شــرایط نهایت استفاده را ببرید و از 
آنجایی که در همیشه روی یک پاشــنه نمی چرخد، به فکر آینده 
باشــید و مقداری از این پول را پس انداز کنید. یکی از آشنایان که 
انتظار زیادی از وی دارید امروز کار ناشایستی انجام می دهد و زمینه 
ناراحتی شما را فراهم می کند، چشم بر کار ناشایست این فرد ببندید 
و به ایشان ثابت نمایید که بخشش از بزرگان است. اهمیتی به نظر 

اطرافیان نمی دهید و گوشتان به حرف دیگران بدهکار نیست. 

 آبان :
روز خوبی راآغاز نکرده اید و سلامتیتان در خطر است، 
در چنین شرایطی شــرط عقل این است که بیشتر از 
همیشه مواظب ســلامتیتان باشید و روز را به گونه ای 
به پایان برســانید که سلامت وجود نازنینتان به خطر نیفتد. مشکل 
مالی بزرگی دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه برای حل 
این مشــکل از پس انداز خود کمک بگیرید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز بیشتر، شرایط مالیتان ثبات 

پیدا می کند. 

   آذر :
فکرهای ناراحت کننده ای به ذهن شــما می رســد، 
اما اجازه ندهید این فکرهــا روزتان را خراب کند.    
اعضای خانواده ولخرجی های زیادی می کنند و این شرایط گرفتاری 
مالی شــما را به دنبال داشته اســت. در اولین فرصت با اهل منزل 
صحبت کنید و از ایشان بخواهید تا جانب احتیاط را در خرج های 
خود نگه دارند.  ایده  جدیدی برای افزایش درآمد به ذهنتان رسیده 
اســت، مطمئن باشــید که اجرای این ایده ســود سرشاری  روانه 

حساب های بانکی  شما می کند. 
 دی :

سلامت خود را جدی نمی گیرید و ورزش و تحرک را 
کنار گذاشته اید، امروز زمان مناسبی است که نگاهی 
جدی به ورزش و تحرک داشته باشید و با اختصاص 
زمانی از روز به ورزش، سلامت خود را تضمین کنید. احتمال زیادی 
وجود دارد که میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان بر سر مشکلات 
مالی مشاجره ای ایجاد شود. در اولین فرصت به عشق  زندگیتان ثابت 
نمایید که ایشان از هر چیزی بیشتر برای شما ارزش دارد و دلخوری 

که ایجاد شده را به عشق و محبت تبدیل نمایید.
    بهمن :

 امروز بخت با شــما یار است و گشایشی در کارها 
ایجاد می شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و 
گره  از مشکلات باز کنید. تغییراتی در محل کار یا منزل 
شما انجام می شود، از این تغییرات ناراحت نشوید و مطمئن باشید که 

در نهایت این تغییرات به نفع شما خواهد بود. 
   اسفند : 

به خاطر داشــته باشید که راه افزایش پول و ثروت از 
میان صرفه جویی و پس انداز می گذرد. انسان مردم داری 
هستید و اطرافیان را به خود جذب می کنید، امروز از 
این روحیه برای رســیدن به موفقیت های بیشتر استفاده کنید. آتش 
عشــقی ســوزان به جان شــما افتاده و خواب و خیال را از شما 
ربوده است. این شرایط را تحمل کنید و مطمئن باشید دیری نخواهد 

پایید که به وصال یار برسید.

طالع بینی

گــروه اجتماعــی //   دو تــن از اعضای 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت 
به کمبود دارو در سال جاری هشدار دادند و 
خواستار توجه مسئولان امر به این موضوع 

شدند. 
ســیدمرتضی خاتمی، نایب رئیس کمیســیون 
بهداشت و درمان مجلس، گفت: با توجه به میزان 
اعتبارات پیش بینی شده برای دارو و تجهیزات 
پزشــکی به طور قطع با کمبود دارو در ســال 
جاری مواجه خواهیم شــد و در حالی که این 
موضوع را به رئیس جمهور و در کمیسیون تلفیق 
و صحن علنی مجلس به نماینده دولت و سازمان 
برنامه و بودجه متذکر شده ایم اما متأسفانه مورد 

توجه قرار نگرفت.
وی افزود: هر چند مسئولان مربوطه تاکید دارند 
کــه کمبود بودجه را در زمــان خودش جبران 
می کنند اما معتقدیم باید اکنون به فکر باشــند 
زیرا زمان زیادی می برد تا ثبت ســفارش مواد 

اولیه دارو و واردات آن انجام و در زنجیره تولید 
قرار گیرد و سپس به دست مصرف کننده برسد 
بنابراین اگر مسئولان مربوطه بخواهند بعداً به این 
موضوع ورود و برای آن چاره اندیشی کنند با 
خلأ و کمبود شــدید دارو مواجه خواهیم شد و 
بهتر اســت زودتر به فکر رفع مشکلات سد راه 

کمبود دارو باشند.
خاتمی ادامه داد: مسئولان ذی ربط باید بدانند 
دارو یکی از حیاتی ترین اقلام و کالاهای اساسی 
کشور است که به هنگام استیصال و بیماری افراد 
مورد استفاده قرار می گیرد و نمی توان از کنار آن 
بی تفاوت عبور و در مورد جان و سلامت مردم 
سهل انگاری کرد از این رو بسیار ضروری است 

که نسبت به تأمین آن جدیت داشته باشیم.
وی بــا یــادآوری اینکه در حــال حاضر با 
کمبودهایی در زمینه برخی تجهیزات بیمارستانی 
و اتاق عمل مواجه هستیم، تصریح کرد: تأمین 
تجهیزات و دسترسی بیماران به داروهای مورد 

نیــاز موضوع جدی و الزام آور اســت که باید 
دولتمردان به آن توجه جدی داشــته باشند و 
در صورت بی توجهی با چالش و بحران قریب 
الوقوع کمبود دارو و تجهیزات در کشور مواجه 

خواهیم شد.
نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
افزود: انتظار داریم وزارت بهداشــت و سازمان 
برنامه و بودجه به هشدارها توجه کنند؛ در قانون 
بودجه ۱4۰2، 69 هزار میلیــارد تومان برای 
دارو پیش بینی شده است در حالی که بر اساس 
اظهارات کارشناســان باید ۱۰۵ تا ۱۱۵ هزار 
میلیارد تومان در نظر گرفته می شد اما متأسفانه 
این مبلغ نسبت به بودجه در نظر گرفته شده برای 
سال گذشته هم کمتر است و در حال حاضر نیاز 
اســت با توجه به تورم موجود و افزایش نرخ 

تمامی اقلام، این مبلغ به دو برابر افزایش یابد.
معین الدین ســعیدی یکی دیگــر از اعضای 
کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس، نیز با 

انتقاد از بی توجهی مسئولان مربوطه نسبت به 
وضعیت دارو، گفت: رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس طی روزهای اخیــر در گفت و گویی 
مطرح کرد که منابع پیش بینی شــده برای دارو 
تنهــا برای 4 تا ۵ ماه جوابگو خواهد بود و این 
زنگ خطری جدی برای حوزه بهداشت و درمان 

کشور خواهد بود.
وی با انتقاد از اینکه کمبود پزشــک و دارو در 
مناطق محروم بیداد می کنــد، تصریح کرد: در 
بسیاری از مناطق حتی با کمبود و نبود سرم هم 
مواجه هستیم و با پیگیری های صورت گرفته 
مسئولان وزارت بهداشت علت این کمبودها را 
مصرف بی رویــه دارو اعلام کردند البته ما این 
موضوع را رد نمی کنیــم و مردم باید در زمینه 
مصرف دارو دقت کنند و مصرف باید متناسب با 
هنجارهای بهداشتی و درمانی باشد اما در برخی 

موارد تهیه دارو ماه ها زمان می برد.
نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم ادامه داد: 
متأســفانه با حذف ارز ترجیحی از حوزه دارو 
شاهد کمبود دارو به ویژه داروی بیماران خاص 
در بســیاری از مناطق کشور بودیم و موضوع 
سلامت مردم به هیچ وجه شوخی بردار نیست 
و سازمان برنامه و بودجه نباید در تأمین بودجه 
مناسب برای حوزه دارو کم کاری کند و باید به 

این موضوع توجه و ورود جدی داشته باشد.
سعیدی یادآور شــد: البته پیگیری های وزارت 
بهداشت به عنوان متولی حوزه سلامت و سازمان 
غــذا و دارو هم در ایــن رابطه باید جدی تر و 
قاطع تر باشــد؛ به طور قطع با ادامه روند فعلی 
و بی توجهی سازمان برنامه و بودجه نسبت به 
پیش بینی بودجه مناسب برای دارو سال ۱4۰2 
سال بســیار تلخی در حوزه دارو خواهد بود و 

عرصه بر مردم تنگ تر خواهد شد.

اجتماعي
یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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افزایش شهرهای با وضعیت رنگ بندی قرمز، 
نارنجی و زرد در هرمزگان 

  گروه اجتماعی  // ســخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان گفت: شــهرهای  با وضعیت رنــگ بندی قرمز ، 
نارنجی و زرد کرونایی در هرمزگان در حال افزایش است. 

به گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر فاطمه نوروزیان افزود: به 
دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی در ایام تعطیلات 
آخر اسفندماه سال گذشته و نوروز ۱4۰2 روند بیماری رو 
به افزایش است. وی تصریح کرد: علائم سوش جدید کرونا 
تقریبا شبیه به آنفلوانزا است؛ که با تب شدید، بدن درد، لرز، 
گلودرد ، ســردرد همراه است و در برخی افراد نیز با گوش 
درد و از دســت دادن حس بویایی دیده می شود. نوروزیان 
اظهار کرد: بسیاری از افراد هنگامی که دچار تب و لرز شدید 
میشوند با تصور اینکه دچار بیماری آنفلوانزا شده اند؛ خیلی 
بیماری را جدی نمیگیرند در صورتیکه در حال حاضر موارد 
ابتلاء به آنفلوانزا فعلا نداریم . دکتر نوروزیان تاکید کرد: در 
صورت بروز علائم ذکر شده، بهتر است حتما تست داده شود 
تا بتوانید با شناســایی ، پیشگیری و درمان به موقع مانع از 
شیوع بالای بیماری در جامعه شده و در حفظ سلامت خود 
و دیگران سهیم باشید . ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان عنوان کرد: کرونا با ســوش جدید قدرت سرایت 
بالاتری دارد و همینطور شــدت بیماری زایی افزایش پیدا 
کرده است و بیماران مبتلا علائم شدیدتر را تجربه میکنند و 
در تعدادی از افراد بخصوص سالمندان و بیماران زمینه ایی 
کنترل نشده درگیری ریه هم دیده می شود که منجر به افزایش 
موارد بســتری ، بدحال و فوت شده است. وی خاطرنشان 
کرد: واکسیناسیون در مراکز خدمات جامع سلامت منتخب 
در سراســر استان در حال انجام است؛ افراد مبتلا به بیماری 
های زمینه ایی حتما دوز یادآور تزریق کنند. دکتر نوروزیان 
از مردم خواســت برای جلوگیری از انتشار جدید کرونا در 
استان قرنطینه بیماران، استفاده از ماسک در فضای بسته و به 
ویژه توسط بیماران و رعایت شیوه نامه های بهداشتی توصیه 
میشود ، همچنین برای پیشگیری از سایر بیماری های تنفسی 
و ویروســی دســت های خود را به دقت و با آب و صابون 

شستشو دهند.
فراخوان مشمولان اعزامی اردیبهشت ۱۴0۲

 گروه اجتماعی // ســازمان وظیفه عمومــی فراجا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشــمولان دارای برگ آماده به 
خدمت به تاریخ اردیبهشــت ســال ۱4۰2 باید در محل و 
مراکز درج شده در برگه معرفی نامه مشمولان حضور یابند. 
به گزارش قدس آنلاین؛ ســازمان وظیفه عمومی فراجا در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت 
به تاریخ اردیبهشت ۱4۰2 دریافت کرده اند، باید با مراجعه به 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، برگه 
معرفی نامه مشــمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر 
اطلاعات درج شده در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان 
باید اردیبهشت ۱4۰2 در تاریخ، ساعت، محل و مراکزی که 
در برگه معرفی نامه مشمولان اعلام شده است، حضور یابند 
و به خدمت دوره ضرورت اعزام شــوند. مشمولان اعزامی 
باید حتما کارت تزریق دیجیتالی واکسیناســیون کووید ۱9 
و کارت واکســن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه 
داشته باشند. مشــمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از 
برگه آماده به خدمت، برگه محل مراجعه، برگه واکسیناسیون، 
کارت ملی و شناســنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص 
را همراه خود داشته باشند. در این اطلاعیه آمده است؛ عدم 
حضور بــه موقع در زمان و محل های تعیین شــده، غیبت 
محســوب می شــود و برابر مــاده ۱۰ و ۵8 قانون خدمت 
وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شــد. ســازمان وظیفه 
عمومی فراجا در این اطلاعیه تاکید کرده است؛ متقاضیان در 
صورت نیاز به اطلاعات بیشتر می توانند از طریق کانال خبر 
 سربازی در پیام رسان های )سروش، ایتا و روبیکا( به نشانی

 http://khabaresarbazi@ از آخرین اخبار مربوط به 
این حوزه مطلع شوند.

شناسایی ۲۳ نفر از اتباع خارجی مبتلا به سل  
ساکن در هرمزگان 

   گروه اجتماعی  // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان از اجرای طرح غربالگری سل که منجر به  شناسایی 
2۳ بیمار در اســتان هرمزگان شــد خبر داد.    به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ دکتر عبدالجبار ذاکری گفت: طرح غربالگری 
بیماریابی ســل بر روی بیش از 2۵هزار و ۷86 نفر از اتباع 
غیرایرانی مقیم استان انجام شد که درطی این طرح 68۰مورد 
مشکوک شناســایی  و پس از انجام بررسی های لازم 2۳ 
بیمار مبتلا به سل تایید و  بصورت رایگان  تحت درمان قرار 
گرفتند. وی افزود  : طرح بیماریابی ســل از بهمن  ماه  سال 
۱4۰۱ با هدف شناسایی و درمان بیماران و افراد مشکوک به 
سل آغاز و تا آخر فروردین ماه سال جاری ادامه دارد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان کرد: تیم های 
غربالگری متشکل از مراقبین سلامت ،  بهورزان و داوطلبین 
ســلامت اتباع غیر ایرانی بودند کــه بصورت فعال به درب 
منازل اتباع مراجعه و اقدام به بیماریابی و فراخوان به مراکز 
بهداشتی و پایگاههای سلامت نموده و پرسشگری طرح از 
اتباع غیرایرانی بالای ۱2سال انجام شد.معاون بهداشتی گفت: 
تاکنون 2۵ هزار و ۷86نفر از جمعیت مورد نظر در این طرح 

غربالگری شده اند.

 سلامت مردم 
شوخی بردار 

نیست

گروه اجتماعــی // مدیرکل مرکــز نظارت و 
اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت ضمن 
هشدار نســبت به عوارض و خطرات احتمالی 
تولدهای مناسبتی و تقویمی برای مادر و نوزاد، 
گفت: انجــام تولدهای تقویمــی اقدامی غیر 

اخلاقی و غیر قانونی است. 
 دکتر ســلمان حیدری در گفت وگو با ایسنا، درباره 
اولتیماتوم وزارت بهداشــت به بیمارســتان  ها برای 
ســزارین  تقویمی در تاریخ »۰2.۰2.۰2«، گفت: از 
آنجایی که در سزارین  های تقویمی، زایمان به صورت 
غیرطبیعی انجام شــده و مساله ای است که سلامتی 
نوزاد و حتی گاهی ســلامتی مــادر را هم به خطر 

می اندازد و می تواند به ســلامت مادر و کودک آسیب بزند و از 
طرفی فرصت کافی برای بلوغ کامل جنین را نمی دهد، اقدامی 
غیر اخلاقی و غیر قانونی اســت. از طرفی هم برای انجام این 
زایمان ها عمدتا سزارین انجام می شود که این اقدام هم بر خلاف 
برنامه های بهداشتی و درمانی وزارت بهداشت است و چندین 

خلاف در این زمینه انجام می شود.
وی افــزود: بر همین اســاس وزارت بهداشــت به صورت 
مکرر نسبت به این موضوع هشــدار داده و بخشنامه ای را به 
معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی کشور، ابلاغ کرده 
است تا حتما از انجام این اقدام جلوگیری کنند. در نظارت ها هم 
این موضوع مورد بررسی قرار می گیرد و اگر مشاهده کنیم که 
مرکزی در تاریخ خاصی خارج از حد نرمال زایمان به صورت 
سزارین انجام داده، حتما تذکر داده می شود و در صورت تکرار، 

حتما در درجه اعتباربخشی این مراکز تجدید نظر شده و کاهش 
درجه اعتباربخشی خواهند داشت. معمولا یک درجه از درجه 
اعتباربخشــی مراکز متخلف کم می شود که با توجه به دخل و 
خرج میلیاردی بیمارستان ها، همین کاهش یک درجه ای ممکن 
است در ماه یا سال، ضرر چند میلیاردی را برای یک مرکز بسته 

به میزان دخل و خرجی که دارد، به دنبال داشته باشد.
حیدری با بیان اینکه وزارت بهداشــت نظــارت بر موضوع 
تولدهای تقویمی را به صــورت جدی پیگیری می کند، گفت: 
بعد از گذشــتن تاریخ تقویمی خاصی که پیش می آید، مانند 
۱4۰2.۰2.۰2، حتما به صورت اعلام نشــده از مراکز درمانی 
مختلف نظارت به عمل می آوریم تا بتوانیم اعمال قانون لازم را 
انجام دهیم. در عین حال برخورد با پزشکان خاطی در حیطه 
نظام پزشــکی تعریف شده، معمولا ما پزشکان متخلف در این 

زمینه را هم به سازمان نظام پزشکی ارجاع می دهیم 
تا در کمیسیون انتظامی نظام پزشکی، برخورد لازم 

صورت گیرد.
مدیرکل مرکز نظارت و اعتباربخشــی امور درمان 
وزارت بهداشــت با بیان اینکه در سال گذشته نیز 
به دلیل تخلف تولد تقویمی به چندین مرکز درمانی 
تذکر دادیم، درباره عوارض احتمالی انجام تولدهای 
مناسبتی، گفت: باید توجه کرد که مهمترین دستگاه 
حیاتی یک فرد دســتگاه تنفســی اش است. برای 
تکامل و بلوغ کامل دســتگاه تنفسی یک نوزاد، 
جنین باید تا آخرین روزهایــی که از نظر علمی 
در نظر گرفته شــده، در رحم مادر باشد تا به بلوغ 
کامل دستگاه تنفسی برسد. یکی از شایع ترین عوارض تولدهای 
زودهنگام به دلیل انجام زایمان در تاریخی خاص، نارســایی 
تنفسی است که در این صورت نوزاد بایدبه دستگاه ونتیلاتور 
وصل شود، اینتوبه شود و ... در عین حال از جهاتی مانند کاهش 
وزن و ... نیز عوارضی برای نوزاد دارد. در عین حال زمانی که 
این عوارض رخ می دهد، ممکن است احتمال مرگ و میر هم 

بالا رود.
 حیــدری تاکیــد کــرد: این اقــدام بــرای خود مــادر هم 
می تواند عوارض زیادی داشته باشد. زایمان طبیعی هم به نفع 
مادر اســت و هم به نفع نوزاد، اما وقتی به اجبار سزارین انجام 
می دهند، اولا راحتــی زایمان های بعدی را از بین می برد و در 
عین حال ممکن است به عفونت محل عمل یا عوارض دیگری 

منجر شود./ جام جم 

هشدار وزارت بهداشت درباره سزارین ها در »0۲.0۲.0۲« 

گروه اجتماعی // ناتوانی در کنترل سیلاب ها 
و بالا بودن خسارت های مالی و جانی ناشی 
از این مخاطره طبیعی در کشور ریشه در 
ضعف مدیریت و بی توجهی مســئولان به 

راهکارهای علمی در این حوزه دارد. 
 سیروس فخری، عضو هیئت علمی دانشگاه با 
گرایش ژئومورفولوژی- علم شناسایی اشکال و 
ناهمواری های زمین - در پاسخ به قدس درباره 
دلایل بالا بودن خسارت های وقوع سیلاب ها 
در ایــران و این که  که چرا تا کنون نســبت به 
تهدیــدات این بلای طبیعی به ویژه در بعضی از 
مناطق ســیل خیز تهران مثل سولقان، امام زاده 
داود، کن جز دادن هشدار به مردم کار خاصی در 
کشور نشده است؟  گفت: کشور ما در  کمربند پر 
فشار جنب حاره قرار گرفته است که با خودش 
خشکسالی ، ریزگرد و سیلاب همراه می آورد؛  
البته در کنار خشکسالی گاهی سیلاب هم وجود 
دارد، یعنــی وقتی باران می بــارد اگر  توزیع و 
پراکنش آن متناسب نباشد مثلًا در منطقه ای که 
میانگین بارندگی اش 2۵۰ میلی متر است فرضاً 
2۰۰ میلی متر آن ظرف  ۳ تا 4 روز ببارد آنهم 
در جایی که پوشــش گیاهی نداشته و خاکش 
فقیر باشد رودخانه ها بسرعت طغیان می کنند و 
سیلاب راه می افتد. در واقع طبیعت ایران سیلاب 

خیز است. 
وی با اشاره به این که مقابله با مخاطره سیلاب 
چندان پیچیده نیست، افزود: راهکارهای علمی 
در  این زمینه زیاد اســت کــه تاکنون بارها از 
سوی کارشناسان مطرح شــده اند. برای مثال 
یک اقدام بسیار مهم و راهبردی این است که اگر 
رودخانه ای حتی سال ها خشک بوده و یا دبی 
آن کم است، نباید در حریم آن ساخت و سازی 
صورت بگیرد چون امکان بارش باران های زیاد 

در حــد ۱۰۰ یا ۱۵۰ میلی متر در مدت یک تا 
دو روز در کشور وجود دارد که نتیجه اش وقوع 
سیلاب است که نمونه های آنرا طی همین چند 
سال اخیر در شیراز و منطقه امام زاده داود و کن 

تهران دیدیم.
 فخری در همین زمینه توجه به شــاخص های 
طبیعــی از جملــه اقلیــم، ژئومورفولوژی و 
هیدرولوژیکی را به هنگام مکان یابی برای ایجاد 
شهرهای جدید و یا توسعه فیزیکی شهرها بسیار 
مهم خواند و گفت: برای مثال در شیب بالای ده 
درجه نباید شهر ساخته شود. از سوی دیگر باید 
ضمن جلوگیری از فرسایش خاک در بالا دست 
اقدامات آبخیزداری با ساخت سیل بند صورت 
بگیرد. اما مشکل اینجاست راهکارهای علمی 
مورد نظر در بحث کنترل ســیلاب ها در کشور 

چندان از سوی مدیران مربوطه مورد استفاده قرار 
نمی گیرند که نشان از ضعف مدیریت و نبود یک 

برنامه ریزی جامع در این حوزه است. 
وی با ابراز تاسف از این که بسیاری  از مسئولان 
یا مدیران مربوطه نه خود  متخصص حوزه یاد 
شده هستند و نه از مشــاوران خوب و کارآمد 
برای مدیریت بحران سیلاب ها استفاده می کنند، 
تصریح کرد: مدیریت بحران ســیلاب برای این 
است که به ما خسارت وارد نشود و یا به حداقل 
ممکن برسد که برای این منظور هم باید بسترهای 
ســیلابی را شناســایی و حریم آن را مشخص 
کنیم - که  این کار حتی توسط یک دانشجوی 
جغرافیای طبیعی  هم قابل انجام اســت- و بعد 
مهمترین کاری که باید انجام بدهیم این است که 

در حریم ساخت و سازی  نکنیم.

این استاد دانشگاه با اشاره به ضرورت تهیه نقشه 
پهنه بندی ســیلاب ها و دایــر کردن یک دفتر 
عملیات  در استانداری ها در کشور اضافه کرد: 
چون در این صــورت برنامه ریزی برای مقابله 
با این مخاطــره طبیعی  راحتر و بهتر انجام می 
گیرد و خسارات ناشی از سیلاب ها به حداقل 
می رسد. ولی ما  منتظریم حادثه یا بلای طبیعی 
رخ بدهد و بعد به فکــر چاره کار می افتیم در 
حالــی که در چرخه مدیریــت بحران موضوع 
پیشــگیری خیلی مهم است. یعنی نخستین گام  
پیشــگیری و بعد آمادگی و در خاتمه مقابله با 
بحران است. ولی ما نه پیشگیری می کنیم و نه 
آمادگی لازم برای بحــران داریم و نکته جالب 
اینجاســت که می خواهیم با بحران مقابله کنیم. 

خب طبیعی است که نتیجه نمی گیریم.

چرا در کنترل سیلاب ها ناتوانیم؟

پیش بینی بحران قریب 
الوقوع دارو؛
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گروه خبر // مراسم رژه واحدهای محمول 
یگان های ارتش در بندرعباس و رژه دریایی 
کرانه  بر  ایران  اســلامی  جمهوری  ارتش 

خلیج فارس و در تنگه هرمز برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، صبح دیروز طی 
مراسمی با حضور مهندس دوستی استاندار 
هرمزگان و رئیس شــورای تامین استان و 
جمعی از فرماندهان یگان های مستقر ارتش 
هرمزگان، رژه واحدهای محمول ارتش در 

بندرعباس برگزار شد. 
در ایــن آیین که به مناســبت 29 فرودین 
مــاه، روز ارتش جمهوری اســلامی ایران 
برگزار شد، واحدهایی از یگان های موشکی 
ذوالفقار، ســامانه های موشــکی و راداری 
ولایت، جنــگال، یگان های تیپ مســلم، 
زیردریایی های مرطوب السابعات، طوفان، 
سامانه های پهپاد بر و نیز واحدهایی از تیپ 
امام حسین )ع( ارتش در ساحل بندرعباس 

رژه واحدهای محمول برگزار کردند. 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در مراسم 

رژه روز ارتش ضمن گرامیداشت این روز 
اظهار داشت: حضور ارتش از ابتدای شکل 
گیری انقلاب حضوری پر برکت بوده و این 
ارتش با انتخاب های بزرگ همواره بهترین 
نمایش را داشته اســت چنانچه روزی که 
ارتش باید میان طاغوت و قرارگرفتن کنار 
ملت و امام انتخاب می کرد، ایســتادگی در 
کنار امام و امت را انتخاب کرد و برگ سبزی 

در پرونده خود ثبت کرد. 
وی با اشــاره به دوران دفاع مقدس، افزود: 
در روزهایــی که مورد هجمه بی امان جبهه 
کفر و نفاق بودیم ارتش با انتخابی درســت 
و با تقدیم بهترین فرزندان خود از انقلاب و 
تمامیت ارضی کشور دفاع کرد و اجازه نداد 
ذره ای از خاک کشــور نصیب بیگانه شود، 
البته خدمات ارتش صرفا محدود به حوزه 
نظامی نمی شود و در سازندگی، سیل، زلزله 
و کرونا و فعالیت های جهادی در کنار مردم 

بوده و در سمت ملت ایستاده است.  
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با 

تاکیــد بر اینکه ارتش با تبعیت از امام خود 
همواره حافظ و نگهبان انقلاب بوده است، 
تصریح کرد: نمود بارز و حضور موثر ارتش 
در مقابله با داعش هم خود را نشان داد چرا 
که نیروی الهی  حضوری مقتدرانه در دفاع از 

حرم آل الله به نمایش گذاشت. 
مهندس دوستی ابراز داشت: ارتش در تمام 
دوران ها با وحدت مثال زدنی در کنار سپاه 
پاســداران انقلاب اسلامی به عنوان بازویی 
قدرتمند برای ایران اسلامی، گوش به فرمان 
امام خود آماده دفاع از حریم انقلاب، اسلام 
و ایران عزیز بوده  است و اجازه نداده گزندی 

به کشور  وارد شود. 
وی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
والامقــام ارتش جمهوری اســلامی ایران 

افزود: این ارتش، ارتش هدایت است چرا که 
معلمان اخلاقی چون شهید صیاد شیرازی را 
پرورش داده است و همین امر موجب شده 
امروز ارتش ایران به ارتشی شکست ناپذیر 
تبدیل شود و مایه ترس دشمنان خدا و ملت 
را فراهم کند؛ امروز ارتش جمهوری اسلامی 
ایران نمایشگاهی از ارزش های اسلامی با 

تبعیت محض از ولی فقیه است.  
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه ارتش 
حصار امن ملت اســت گفت: عملیات های 
موفــق مروارید، بیت المقدس، ثامن الائمه، 
کمــال 99 و طریق القدس نمونه ای از رزم 
میدانی اســت که با تقدیم شــهیدان زیادی 
ایســتادگی خود در کنار مردم را به اثبات 

رساند.

استاندار هرمزگان: 

ارتش حصار امن ملت است 

افتادگی کشور در  // عقب  گروه گزارش 
بحث تولید مسکن نیاز به تسهیلات بانکی 
را بیش از پیش ضروری ساخته است، اما 
بانک ها با وجود تکلیف قانونی توجهی به 

پرداخت تسهیلات مسکن ندارند.
بانک هــا یکی از نهادهای مهم خلق پول 
هستند که با قدرتی که حاکمیت به آن ها 
اعطا کرده می توانند نقدینگی را در کشور 
افزایش دهنــد و با حکمرانــی پول به 
جهت دهی در جامعه بپردازند. البته تورم به 
عنوان یکی از متغیرهای اقتصاد کلان نیز 
از میزان نقدینگی در جامعه متأثر است. 
در صورت افزایــش بی رویه ی نقدینگی 
در جامعه و وارد شــدن آن به بخش های 
غیرمولد و سفته بازی های رایج در بازارها، 
میزان تــورم افزایش پیدا می کند و عموم 

مردم متضرر می شوند.
حال آنکه ورود پــول به بخش تولید و 
تبدیل آن به ســرمایه و ابزار تولید، رشد 
اقتصادی واقعی و افزایش کیک اقتصادی 
جامعه را به دنبال خواهد داشت و در این 

صورت رفاه جامعه افزایش پیدا می کند.
 مسکن، موتور محرک تولید

بدین ترتیــب بانک ها از دو طریق، یعنی 
جذب سپرده های مردم و خلق پول، هم 
می توانند به افزایش تورم دامن بزنند و هم 
می توانند به کاهش آن کمک کنند. مسئله 
مهم این اســت که آیا بانک ها به وظایف 
خود در رشــد و توسعه کشور و نیز سود 
رساندن به عموم جامعه عمل می کنند یا 
اینکه با انحراف منابع به سمت فعالیت های 
غیر مولد یا ارائه تسهیلات به افراد خاص، 

به عموم مردم ضرر می رسانند.
در حال حاضر، تولید پاشنه آشیل اقتصاد 
کشور است و بی توجهی به آن مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی جامعه را تشــدید 
می کند. به همین دلیل ســرمایه بانک ها 
بــدون چون و چرا باید به ســمت تولید 

سرازیر شود.
مســکن یکی از بخش هایی است که به 
شدت تشنه تسهیلات بانکی است. تولید 
مسکن منجر به فعال شدن تعداد زیادی 
از بخش های تولیدی از جمله آهن آلات، 
رنگ، چوب،  مصالح ساختمانی،  فولاد، 
درب و پنجره سازی و ... می شود که خود 
این رونق، زمینه ســاز ایجاد اشتغال برای 

بسیاری از افراد خواهد شد.
از آنجایی که ایجاد یک میلیون شغل در 

ســال از وعده های دولت سیزدهم بوده 
است، با افزایش ساخت وسازها و اجرای 
طرح نهضــت ملی مســکن، این وعده 

رئیس جمهور نیز تحقق پیدا می کند.
علاوه بر این با خارج شدن صنایع مرتبط 
با ساختمان سازی از رکود و افزایش تولید 
و فروش آن ها، نیازشــان به تســهیلات 
بانکی و کمک بانک ها کاهش می یابد و 
فرصتی ایجاد می شــود تا منابع بانکی به 
ســایر بخش های تولیدی مورد نیاز وارد 

شود.
 برداشتن فشار مســکن از روی دوش 

مردم با تسهیلات بانکی
با توجه به اینکه ســاخت مسکن امری 
سرمایه بر است و در حال حاضر اکثریت 
افراد جامعه به دلیل مشــکلات اقتصادی 
توان بالایی ندارند، بانک ها وظیفه دارند 
منابع لازم را به بخش مسکن تزریق کنند.

در سال های اخیر قیمت مسکن به میزان 
قابل توجهی رشد داشته و بخش زیادی 
از درآمد خانواده ها صرف تأمین مسکن 
و اجاره بها شده است. همچنین در برخی 
دهک ها افزایش ســهم مسکن در سبد 
مصرفی خانوار منجر به کاهش سایر اقلام 

و کاهش رفاه خانوار شده است.
به گفته بابک نگاهــداری، رئیس مرکز 
پژوهش های مجلس، هزینه های مسکن 

در سبد خانوارهای شهری ایران بین 6۰ 
تا ۷۰ درصد است، در حالی که میانگین 

این شاخص در جهان ۱8 درصد است.
این اعــداد و ارقام خود گویای فشــار 
زیادی ســت کــه از ناحیه مســکن به 
خانواده ها وارد می شــود و نشان می دهد 
که وعده ی دولت سیزدهم مبنی بر ساخت 
یک میلیون مسکن در سال، نیازی واقعی 
اســت که به طور جد بایــد پیگیری و 

عملیاتی شود.
 تکلیف قانونی بانک ها در ارائه تسهیلات 

به بخش مسکن
مجلس برای ارائه تســهیلات از ســوی 
بانک ها به بخش مسکن، آن ها را موظف 
کرد تا حداقل 2۰ درصد از تســهیلات 
پرداختی نظام بانکی به بخش مســکن 

اختصاص پیدا کند.
این موضوع در ماده 4 قانون جهش تولید 
مسکن مطرح شده اســت و نمایندگان 
از اختصاص  بــرای اطمینــان  مجلس 
حداقل منابع به بخش مسکن، کف میزان 
را در ســال اول اجرای قانون ۳6۰ هزار 
میلیارد تومان تعیین کردند. یعنی اگر 2۰ 
درصد تسهیلات نظام بانکی کمتر از ۳6۰ 
هزار میلیارد تومان شــد، سهم مسکن از 
تسهیلات پرداختی نباید کمتر از این رقم 

باشد.

این مــاده از قانون تکلیف تســهیلات 
پرداختی در سال های بعد را هم مشخص 
کرده اســت و می گوید حداقــل منابع 
تســهیلاتی این بخش در سال های بعد 
باید مطابق با نرخ تورم ســالانه افزایش 

پیدا کند.
 بانک ها به تکلیف خود عمل نکردند

بانک مرکزی در ســال اول اجرای این 
قانون ســهم نظام بانکی را همان حداقل 
بیان شده در قانون یعنی ۳6۰ هزار میلیارد 
تومان اعــلام کرد، در صورتی که در این 
مدت تســهیلات پرداخت شده در نظام 
بانکی کشور ۳,۷6۰ هزار میلیارد تومان 
بوده است و 2۰ درصدی که قانون تکلیف 
کرده، معادل ۷۵2 هــزار میلیارد تومان 

می شود.
بنابراین بانک مرکزی بــا نادیده گرفتن 
قانون، تنهــا نیمی از تکلیف قانونی را به 
بانک ها ابلاغ کــرد؛ اما بانک ها به همان 
میزان هم راضی نشدند و تقریباً اکثر آن ها 
ســهم خود را پرداخت نکردند. آمارها 
نشان می دهد کل تسهیلات طرح نهضت 
ملی مسکن که با نظام بانکی در سال اول 
اجرای قانون منعقد شده، )شش ماهه دوم 
سال ۱4۰۰ و شش ماهه اول سال ۱4۰۱( 
تنها 6۵ هزار میلیارد تومان بوده است که 
بخش عمده آن یعنی ۵۱.۵ هزار میلیارد 

تومان را نیز بانک مسکن پرداخت کرده 
است.

این میزان تسهیلات پرداختی تقریباً ۱8 
درصد رقم تعیین شده توسط بانک مرکزی 
است. طبق آمارها از 2۷ بانک و مؤسسه 
اعتباری که ســهم مشخصی از پرداخت 
تسهیلات به بخش مســکن را بر عهده 
داشــتند، ۱9 بانک زیر ۵ درصد تعهدات 
خود را انجام داده و از بین آن ها عملکرد 

9 بانک صفر بوده است.
 اولویت بانک ها، مردم یا نزدیکان؟

همچنین بانک مرکزی سهمیه تخصیصی 
ســال دوم اجرای قانــون را 4۵8 هزار 
میلیارد تومان اعلام کرده اســت. هرچند 
هنوز مشــخص نیســت که بانک ها در 
شش ماهه ابتدایی سال ۱4۰2 چه میزان 
تســهیلات پرداخت خواهند کــرد؛ اما 
مشخص اســت اگر به همان میزان سال 
اول نیز تســهیلات پرداخت شود، سهم 
تسهیلات مســکن بدون در نظر گرفتن 
تورم بیــش از ۷۵۰ هزار میلیارد تومان 

خواهد بود.
با این وجود بانک ها از زیر بار مسئولیت 
اعطا وام به مردم بــرای اصلی ترین نیاز 
آن ها، شانه خالی می کنند و حاضر نیستند 
بخش اندکــی از منابع و قدرتی که خود 
مردم و حاکمیت به آن ها بخشــیده اند را 
در جهت رفع نیاز مشکلات مردم به کار 

بگیرند.
نگاهی بــه مانده تســهیلات و تعهدات 
اشخاص مرتبط با بانک ها نشان می دهد 
کــه بانک ها به نزدیکان خود بیشــتر از 
بخش مســکن وام داده اند، چنانکه طبق 
گزارش بانک مرکزی در پایان شــهریور 
ســال ۱4۰۱، مانده تسهیلات و تعهدات 
اشــخاص مرتبط بانک هــا 2۰۰ هزار 
میلیارد تومان بوده اســت که این رقم ۳ 
برابر تسهیلاتی است که به بخش مسکن 

پرداخت شده است.
به گــزارش مهر، بنابرایــن اظهاراتی که 
درباره عدم توانایی بانک ها در پرداخت 
تســهیلات مســکن مطرح می شــود، 
بهانه هایی است که به هیچ عنوان با اعداد 
و ارقام گفته شده همخوانی ندارد و صرفاً 
برای دور کردن اذهان از عملکرد ضعیف 

بانک ها در بخش مسکن است.

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
فراخوان شماره : 2002092421000001

شــرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( خدمات گازرسانی 
و مدیریت بهره برداری و نشــت یابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل 

واگذار نماید : 
1. موضوع مناقصه : خدمات گازرسانی و مدیریت بهره برداری شهرستان بندرعباس و نشت یابی کل شبکه و ایستگاه های تقلیل فشار گاز استان هرمزگان

2. مدت قرارداد : 365 روز تقویمی
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4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

 5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان     6. به این مناقصه 15% پیش پرداخت تعلق می 
گیرد. 7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد. 

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شــرکت در مناقصه : رتبه چهار تاسیسات و تجهیزات از ســازمان برنامه و بودجه یا رشته تعمیر و نگهداری یا امور 
تاسیسات اداره  تعاون ،کار و رفاه  اجتماعی و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره  تعاون ،کار و رفاه  اجتماعی

ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
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شرکت گاز استان هرمزگان ) سهامی خاص( 
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بی توجهی بانک ها به پرداخت تسهیلات مسکن ؛

نمی خواهند یا نمی توانند؟
سخنگوی دولت:

اسامی ابر بدهکاران بانکی 
اعلام می شود

گروه خبر // ســخنگوی دولت گفت: سفر استانی بعدی 
رییس جمهور به مقصد استان خوزستان در انتهای هفته 

آینده برگزار خواهد شد. 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگی خود بــا خبرنگاران یادآور شــد: محور اصلی 
دیدار های رییس جمهوری در ماه مبارک رمضان در حوزه 

های اقتصادی و کار آفرینی و نخبگانی بوده است.
وی افزود: در حوزه تســهیلات در سال گذشته که حوزه 
دانش بنیان بود در ســال ۱4۰۱ جمعا به 2 هزار و ۱۱۳ 
شــرکت دانش بنیان، هزار و ۷۷4 میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت شده که ۱6۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل 

را نشان می دهد.
وی خاطرنشان کرد: سفر استانی بعدی رییس جمهوری به 
مقصد استان خوزستان در انتهای هفته آینده برگزار خواهد 
شد. سخنگوی دولت خبر  داد: اسامی ابر بدهکاران بانکی 
و نیز میزان تسهیلات دریافتی در اختیار مردم  قرار می گیرد 
و  این اقدام در راســتای ایجاد شفافیت است که استمرار 

خواهد داشت.
دولت قصد هیچ گونه تغییری در حوزه وزارت صمت ندارد
وی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال تغییر وزیر صمت، 
تصریح کرد: بیشترین بخش بحث انگیز در زمینه عملکرد 
وزارت صمت، حوزه خودرو اســت که بخش کوچکی 
از کل حوزه این وزارتخانه محســوب می شود. در حالی 
که نرخ رشــد صنعت، تجارت و معــدن در دوره آقای 
فاطمی امین رشد قابل توجهی دارد و آمارهای عملکردی 

در حوزه های مختلف وزارت صمت، قابل قبول است.
وی با تاکید بر این که »دولت هیچگونه قصد تغییری برای 
وزیر صمت ندارد«، یادآور شد: رشد تولید ناخالص داخلی 
در 9 ماه اول ۱4۰۱ حدود ۵.۱ درصد اســت و میانگین 
فصلی نرخ رشــد صنعت در دوره آقای فاطمی امین 4.2 
درصد بوده که سه برابر دولت قبل است. در زمینه کاهش 
تورم تولیدکننده هم این رقم در این دوره چشمگیر و حدود 

۳۰ درصد است.
* کم کاری نظام بانکی در طرح نهضت ملی مسکن

به گزارش ایسنا، سخنگوی دولت با بیان این که »۷۱۱ هزار 
میلیارد ریال منابع و تسهیلات سال گذشته برای ساخت 
مسکن پرداخت شده اســت« گفت: پرداختی های سال 
گذشــته با 2۰ درصدی که هدفگذاری قانون بوده فاصله 
معنی داری دارد و نشــان دهنده کم کاری نظام بانکی در 

طرح نهضت ملی مسکن است.

خبری

شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد جهت » قرارداد احداث سیستم  پیش تصفیه برای واحد 
RO  از نوع فیلتر شنی ) MMF( به همراه پکیج کلر زنی برای مخزن ذخیره آب خام ورودی واحد 
احیا مستقیم )HBI( به روش  قرارداد طرح و ساخت )EPC( » از طریق برگزاري مناقصه عمومی دو مرحله اي به پیمانکاران واجد شرایط 
محول نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید جهت دریافت پاکات اختصاصی مناقصه 
به آدرس: بندرعباس – کیلومتر 13 بزرگراه شهید رجایی – منطقه ویژه اقتصادی و صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس –شرکت صبافولاد 

خلیج فارس –واحد حقوقی مراجعه نمایند.
نحوه دریافت اسناد مناقصه: 1- واریز مبلغ 1.000.000 ریال بابت خرید اســناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا 

IR570700001000223620359001 نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.
2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به علاوه فیـش 

واریزی به دبـیرخانه کمیسیون معـاملات به آدرس ایمیل زیر با موضـوع اعـلام آمادگی برای شرکت در مناقصه 01-134 
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد 
شد.

توضیحات : ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 20،000،000،000 ریال
جدول زمانی انجام مناقصه : 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت شرح خدمات درخواستي و فرم هاي ارزیابي لازم و تکمیل آن اسناد را در سه پاکت 
جداگانه )شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزیابی فنی) پیشنهاد فنی( و پیشنهاد قیمت ( مهر و موم شده ، مطابق با جدول زمانی مناقصه 

تا ساعت 16 مورخ 1402/02/24به آدرس ذیل ارسال نمایند.
شایان ذکر است  ابتدا برگه پیشنهاد فنی پروژه مورد بررسی و ارزیابی قرار خواهد گرفت ،درصورت پذیرش برگه پیشنهاد فنی، برگه 

پیشنهاد قیمت  مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
آدرس جهت ارسال اسناد: استان هرمزگان، بندرعباس، کبلومتر 13 جاده بندر شهید رجایي، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي 

خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس، واحد حراست
متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 3100 با کد 076 داخلی 2119)دبیرخانه کمیسیون معاملات( 

و داخلی 2525 )اطلاعات فنی و مهندسی( تماس حاصل نمایند. 
شـایان ذکر است به پیشنهاداتي که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان مقرر ارسال گردند ، 

ترتیب اثر داده نخواهد شد.  
هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهي تجدید مناقصه عمومی دو مرحله اي
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